m

ACADEMY

Instrukcja obstugi

bernette
™ Swiss oesion |






Spis tresci

2.1

2.2

2.3
2.4
2.5
2.6
2.7

2.8

2.9

WAZNE INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA ............ 3
Wazne informagje .......ccccveeevcrrssessenssesssseessennas 5
Moja bernette .......ccccccrrrirrrisnir e 7
Przeglad maszyny ........cccccoooiiiiiiiiiii 7
Przeglad przedniego panelu maszyny ............c.ccccoc..... 7
Widok maszyny Z gory .......ccocevvviiiiieeiieeeieeee e 8
WIdOK Z tytU oo 9
AKCESOTIA .ttt 9
Dotaczone akcesoria ......cccveevvvieiiiiiiiicieeceeeeee 9
Przeglad StOpek .......cccooiiiiiiiiiii 10
Igta, Ni¢, Materiat ........c.oooiiiiiiiii 1M1
Przeglad igiet .......oooooviiiiiiic 12
Kombinacja nici/ighy .......coceviiiiiiiiiiiii e 13
Przyktad opisu igiet ... 14
WWYBOT NICH v 14
Przygotowanie do SzycCia .......cccceeerrieerrrinrnsnnnens 15
Podtaczanie i wtgczanie ............cccooeiiiiiiiii 15
Podtaczanie maszyny ........ccccccooeoiiiiiiiiie e 15
WHICZANIE® MASZYNY .ovviiiiiieie e 15
Kontrola predkosci szycia za pomoca rozrusznika

NOZNEJO ..t 15
Trzpien Na NI ..o 16
Poziomy kotek SzpulKi ..........cccooviiiiiiiiiiii 16
Dodatkowy trzpie na Ni¢ ........occooieviiiiiiiicc 16
WOINe rami@ ....oooveeiieeee e 17

Stolik powiekszajacy z pojemnikiem na akcesoria ... 17

Podnoszenie i opuszczanie zabkéw transportu ....... 18
Uzywanie stotu powiekszajacego pole szycia .......... 18
IR e 19
Podnoszenie i opuszczanie igly ........cccceevveeiiieeiiee, 19
WyYMIaNa igly ....ooveeiiie 19
Ustawienie pozyGji gy ...ccoooevirrieieiieee e 20
SEOPKA i 21
Podnoszenie i opuszczanie stopKi .........ccccoevvveiiiiennnn. 21
Wymiana stopki zatrzaskowej ...........ccccocvriiiiiinnnns 21
Regulacja docisku StOPKi ......cccooviiiviiiiiiiiiiecice 22
Mocowanie ostony palca .........cocoevveviiiieiii 23
Nawlekanie 24
Przygotowanie do nawlekania ..............cccccoviiiinnnn. 24
Nawlekanie gornej NiCi .........coceevviiviiiiiieiiiieeeeen 24

2020-09 PL 5020205.00A.16

3.1
3.2

3.3
34
35
3.6
3.7

4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
49
4.10
4.11
412
4.13
414
4.15
4.16
417

4.18

Spis tresci

Nawlekanie podwdjne] igly .........cccooeiiiiiiiiiiiii 28
Nawlekanie potrojnej igly ........cccceveviiiiiiiiiiicie 28
Szpulowanie dolNej NICi .......coveviiiiiiii 29
Nawlekanie doInej Nici ........cccocvviieiiiiiiice 31
Wyciaganie nici dolNgj ........ccoovviiiiiiiieiiiiece e 33
Szycie kreatywne .......cccccciircmniniennnsre e 34
WYDOT SCIEGU v 34
Zmiana parametrow SCIEGOW .........cocceeeeivreeiireene, 35
Regulacja szerokosci $CiequU .......ccvvvviiiiiiiiiiiiiice 35
Regulacja dtugosci SCIEQU ...vvviiiiiiiiiiie e 35
Regulacja naprezenia gornej Nici .........ccccceevvveeeiinins 36
Regulacja balansu $CiegU .........ccceevviiiiiiiiiiiceec 36
SZYCIE WSEECZ .o 37
Zabezpieczanie SCeGU .......ccocveviieiiieieeeeiee e 38
Szycie przez zgrubienia .......c.ccocooviiiiiiii 38
Szycie NArOZNIKOW .......oooiiiiiiiiiiiece e 39
Szycie bardzo $liskich materiatéw ............................ 39
SCiegi UZYtKOWE ..voveeeerereererereeresesessesssessssssssssssnns 40
Przeglad sciegow uzytkowych ..o, 40
Szycie $ciegiem ProStym .......oooveveiiiieeiiiieieee e 41
Wszywanie zamka .......cccveiieiiiieiiiiie e 42
Wszywanie zamkow krytych ... 43
Szycie $ciegiem potréjnym, prostym ... 45
Szycie sciegiem potréjnym, zygzak ...........cccoeeenn 46
Scieg SUpPer-elastyCzny .........ccccovevovoeeeeeeee 46
TrOJSKOK oo 46
Manualne Cerowanie ........ccccocceeiviaieeiie e 47
Zabezpieczanie brzegdw ..........cccccovviiiieiiiiiii 48
Szycie sciegiem podwojnym, owerlokowym ............ 49
Scieg OWerloKOWY .........ooovveveioeiieeeceee 49
Szycie blisko krawedzi .........cccociiiiiiiii 50
Szycie w oddaleniu od krawedzi .................c....o.. 50
Pikowanie z uzyciem prowadnika ............cccccoeeiin 51
Wykonywanie podwinied ............cccoeviiiiiiiiiiinnnn 51
Wykonywanie waskich podwinie¢ .............cccooeen. 51
Wykonywanie krytych podwiniec ............c.ccceevnn 53



Spis tresci

4.19 Wykonywanie widocznych podwinie¢ ....................
4.20 Wykonywanie szwéw ptaskich, faczacych ...............
4.21 Wykonywanie fastrygi .......cccoceeiiiiiiiiiiiici
5 Sciegi dekoracyjne ......oooeeeeeeverererereseseseseresenenens
5.1 Przeglad sciegow dekoracyjnych .......cccoooiiiinnnn
5.2 Zmiana gestosci SCIEQU ......c.ooeviiiiiiiieeiiiee e
5.3 SCIeQi MarszCzZace ......oocoovoeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee
MarSZCZENIE ....ccoiiiiiiiiiii e
SMOCKING it
5.4 SCiegifaczace ..o
Szew faczacy $Sciegiem faggot .......ccooeiiiiiiiiiiiiii
Szew taczacy wykonany zamknietym $ciegiem
OWEIOKOWYM ..ot
5.5  Szycie na Krawedzi .........cccooviiiiiiiiiiiiiie
Efekt muszelkowy wykonany sciegiem owerlokowym .
Efekt muszelkowy wykonany sciegiem satynowym ......
6 [0 71U
6.1 Przeglad dziurek ..........cccoooiiiiiiiiiiiiii
6.2 Zaznaczanie dziurek .........ccoccoviiiiiiiiiiieee
6.3 Ustalanie dtugosci dziurki .......cccoccooviiiiiiiiiiis
6.4  Wzmocnienie dziurki .......cccooiiiiiii
6.5 Wykonywanie prébnego szycia ............cccccoeeeiiin
6.6  Wykonywanie automatycznej dziurki ......................
6.7 Rozcinanie dziurki ........cccooiiviiiiiiiiiii
6.8  Naszywanie gUZIKOW ........cccooviiiiiiiiiiiiieiiee
7 QUIEING e
7.1 Przeglad sciegéw do patchworku/Quiltingu ............
7.2 APlIKACE (oo
7.3 Delikatnie prowadzi¢ materiat pod stopka dwiema
reKaMI .o
7.4 Szycie patchworkOW ........cccooceviiiiiiiiiiicec
8 Czyszczenie i konserwagja ......coccocecvevccieccnennnen,
8.1  Czyszczenie zabkdw transportu ........cccooceeeeveeeeenne.
8.2  Czyszczenie chwytacza ........oooceevviiiiiiiiie
8.3 Oliwienie igielnicy ......cccooviiiiiiiiiiie e

10

1

Rozwigzywanie problemow .........ccccoeeceriiiennnnes 72
Parametry techniczne ........ccccoovcirrricnrccceninceeens 74
Informacje dodatkowe ........cccccvvverrrirnienrceenennns 75
Przeglad SCIEGOW .....c..oooviiiiiiiiiicee 75
Przeglad $CI@QOW .......cciiiiiiiiiiici e 75
INAEKS ...t 76

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

INSTRUKCJA BEZPIECZENSTWA —
WAZNE INFORMACJE

WAZNE INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Prosimy stosowac sie do ponizszych, podstawowych instrukcji bezpieczenstwa
podczas uzytkowania maszyny. Przed rozpoczeciem pracy, nalezy doktadnie
przeczytac instrukcje obstugi.

NIEBEZPIECZENSTWO!

Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia pradem:
e Nie pozostawia¢ maszyny bez nadzoru, gdy jest podtaczona do pradu.

e Zawsze odfaczac urzadzenie od Zrodta zasilania po zakonczeniu pracy.
Promieniowanie LED:

e Nie spogladac¢ w Zrédto Swiatta za pomoca narzedzi optycznych (np. szkta
powiekszajace). Produkt klasy 1M LED.

e Jesli oswietlenie LED przestanie dziata¢ lub zostanie uszkodzone, prosze
skontaktowac sie z serwisem Dystrybutora bernette.

OSTRZEZENIE

Aby zabezpieczy¢ uzytkownika przed poparzeniem, ogniem, porazeniem
elektrycznym lub zranieniem:

e Do pracy z urzadzeniem zawsze uzywac dotaczony przewodd zasilajacy. Tylko
dla USA i Kanady: Nie podtacza¢ wtyczki NEMA 1-15 do obwodow
przekraczajacych 150 volt.

e Uzywac maszyne wytaczenie do celdw opisanych w tej instrukcji obstugi.
e Uzywac maszyne w suchych pomieszczeniach.

e Nie uzywac maszyny w wilgotnych pomieszczeniach lub w wilgotnym
srodowisku.

e Nie pozwala¢, aby maszyna byta traktowana jako zabawka. Zachowac
szczegolng ostroznos¢, gdy maszyna bedzie uzytkowana w poblizu dzieci.

e Maszyna nie jest dedykowana do samodzielnego uzytkowania przez osoby z
obnizona sprawnoscia umystowa lub dzieci ponizej 8 lat, jezeli nie znajduja
sie pod opieka osoby udzielajacej rad i wskazéwek oraz dbajacej o ich
bezpieczenstwo.

e Maszyna nie moze stuzy¢ dzieciom do zabawy.

e (Czyszczenie i konserwacja nie moga by¢ wykonywane przez dzieci,
pozostawione bez nadzoru osoby dorostej.

e Nigdy nie pracowac na maszynie, gdy: wtyczka lub przewdd sg uszkodzone,
maszyna nie pracuje poprawnie, maszyna spadta lub zostata uszkodzona,
maszyna zostata zawilgocona. Nigdy nie pracowac na maszynie, gdy:



INSTRUKCJA BEZPIECZENSTWA —
WAZNE INFORMACJE

wtyczka lub przewdd sa uszkodzone, maszyna nie pracuje poprawnie,
maszyna spadfa lub zostata uszkodzona, maszyna zostata zawilgocona. Aby
uzyskac wiecej informacji, skontaktowac sie z Dystrybutorembernette.

Uzywac wytacznie akcesoriow zalecanych przez producenta.

Nie pracowac na maszynie z zakrytymi otworami wentylacyjnymi.
Utrzymywac w czystosci otwory wentylacyjne oraz rozrusznik nozny,
regularnie usuwac kurz i resztki tkanin i nici.

Nie wktadac niczego do otwordéw w maszynie.
Nie ktas¢ niczego na rozruszniku noznym.
Zawsze uzywac rozrusznik nozny typu KD-2902/KD-1902.

Nie pracowac¢ na maszynie w miejscach, gdzie uzywane sg aerozole (spreje)
lub tlen.

Trzymac palce z daleka od ruchomych czesci. Zwrocic¢ szczegdlng uwage w
okolicach igty.

Nie ciagnac za materiat i nie popycha¢ materiatu podczas szycia. Moze to
spowodowac ztamanie iglty i uszkodzenie maszyny.

Dokonujac regulacji w poblizu igty — takich jak nawlekanie, wymiana igty,
nawlekanie chwytacza lub wymiana stopki — przetaczy¢ przycisk zasilania na
pozycje «0».

Nie uzywac krzywych lub tepych igiet.

Zawsze uzywac oryginalne ptytki sciegowe bernette. Niewtfasciwa ptytka
sciegowa moze powodowac tamanie igiet.

Aby odfaczy¢ maszyne, przetaczy¢ przycisk zasilania na pozycje "0" a
nastepnie odtaczy¢ wtyczke od zrédta zasilania. Nie odtaczac przez
pociagniecie za kabel, nalezy ztapac za wtyczke i wyjac ja z gniazda
zasilajacego.

Zawsze odtaczy¢ maszyne od Zrodta zasilania przed rozpoczeciem
czyszczenia lub konserwacji zalecanej w tej instrukcji obstugi.

Maszyna jest dostarczana w klasie podwadjnej izolacji (za wyjatkiem USA,
Kanady i Japonii). Uzywac wytacznie identycznych czesci zamiennych. Nalezy
przeczytac instrukcje serwisowania produktéw o podwojnej izolagji.

Gtosnos¢ maszyny w normalnych warunkach nie przekracza 80 dB (A).

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

13¢

Wazne informacje

Wazne informacje

Dostepnos¢ instrukcji obstugi
Skrécona instrukcja obstugi znajduje sie na wyposazeniu maszyny.

e Skrocona instrukcja obstugi powinna by¢ przechowywana w tatwo dostepnym miejscu, aby méc z niej
szybko skorzystac.

e Szczegdtowa instrukcje obstugi mozna pobrac z www.mybernette.com.

® Przekazujac maszyne osobom trzecim, nalezy ja przekazac¢ razem z instrukcja obstugi.

Wiasciwe uzytkowanie

Twoja maszyna bernette jest przeznaczona do uzytku domowego. Maszyne mozna wykorzystywac do szycia,
haftowania i patchworku w sposéb opisany w tej instrukcji. Kazde inne zastosowanie maszyny uznawane jest
za niewfasciwe. BERNINA nie bierze odpowiedzialnosci za konsekwencje niewtfasciwego uzytkowania.

Akcesoria na wyposazeniu

Zdjecia umieszczone w tej instrukcji stuza wytacznie jako przyktady. Maszyna i akcesoria wskazywane na
ilustracjach, moga sie rézni¢ wygladem lub iloscia od dostarczanych w rzeczywistosci. Akcesoria znajdujace
sie na wyposazeniu moga by¢ rézne w zaleznosci od kraju. Akcesoria wspomniane lub pokazane w instrukgji
a ktérych nie ma na wyposazeniu maszyny, mozna dokupic¢ u Dystrybutora BERNINA. Wiecej informacji na
temat akcesoriéw mozna znalez¢ na https://www.bernina.pl.

Ze wzgleddw technicznych oraz w zwiazku z wprowadzanymi ulepszeniami, zmiany dotyczace wyposazenia
maszyny, moga by¢ dokonywane w dowolnej chwili bez wczesniejszego powiadamiania.

Konserwacji i serwisowania urzagdzen o podwoéjnej izolacji

W produktach podwojnie izolowanych, zapewnione sa dwa systemy izolacji zamiast uziemienia. Brak
uziemienia pozwala korzysta¢ z maszyny réwniez z gniazd zasilajacych bez uziemienia. Naprawa urzadzen
podwdjnie izolowanych wymaga specjalistycznej wiedzy i powinna by¢ wykonywana przez wykwalifikowany
personel. Do serwisowania i napraw nalezy uzywac wytacznie oryginalnych czesci zamiennych.Produkty
podwadjnie izolowane sa oznaczone stowami: «Double Insulation» lub «double-insulated».

@ Na obudowie moze sie réwniez znajdowac symbol.

Ochrona srodowiska

BERNINA dba o srodowisko naturalne. Staramy sie ogranicza¢ wptyw naszych produktéw na srodowisko
zmieniajac nasze produkty i procesy ich wytwarzania.

Maszyna jest oznaczona symbolem przekreslonego odpadu. Oznacza to, ze nie wolno wyrzuca¢ maszyny
tacznie z domowymi odpadami. Niewtasciwa utylizacja moze spowodowac przedostanie sie niebezpiecznych
substancji do wod gruntowych, a tym samym do naszego taricucha pokarmowego, powodujac uszkodzenie
naszego zdrowia.

Maszyne nalezy bezptatnie odda¢ do pobliskiego punktu zbiorki zuzytego sprzetu elektrycznego i
elektronicznego lub do punktu zbiérki w celu ponownego przetworzenia maszyny. Informacje na temat
punktéw zbiérki mozna uzyskac od lokalnej administracji. Kupujac nowa maszyne, sprzedawca jest
zobowiagzany odebrac stara maszyne bezptatnie i zutylizowac ja w odpowiedni sposéb.

Jesli maszyna zawiera Twoje dane, nalezy je usunac przed oddaniem maszyny.


https://www.bernina.com

Wazne informacje

Objasnienia symboli

\|| 4= e72 N Sp00e8  Oznaczenie duzego zagrozenia utraty zycia lub powaznego zranienia, jesli nie podejmie sie dziatan
zapobiegawczych.

Oznaczenie sredniego zagrozenia utraty zycia lub powaznego zranienia, jesli nie podejmie sie dziatan
zapobiegawczych.

A\ OSTROZNEE  Oznaczenie niskiego lub sredniego zagrozenia zranienia, jesli nie podejmie sie dziatar zapobiegawczych.

UW/Ne/ Oznaczenie zagrozenia, ktére moze spowodowac uszkodzenie mienia, jesli nie podejmie sie dziatan
zapobiegawczych.

6 2020-09 PL 5020205.00A.16



Moja bernette

1 Moja bernette

1.1 Przeglad maszyny

Przeglad przedniego panelu maszyny

11

12

13

1 Ostona dolnej szpulki 8  DzZwignia szycia wstecz

2 Ptytka Sciegowa 9  Pokretto naprezenia nici

3 Stopka 10 Podciagacz

4 Oswietlenie 11 Pokretto dtugosci sciegu

5  Nawlekacz igty 12 Pokretto wyboru sciegu

6  Dzwignia czujnika dziurki 13 Stolik do szycia i pojemnik na akcesoria
7 Obcinacz nici

2020-09 PL 5020205.00A.16 7



Moja bernette

Pojemnik na akcesoria

1

Przegrédka na zapasowe igty

Widok maszyny z goéry

2 Przegrédka na blokade szpulki

6 \
5 j - \ ./J
3 F oy —a - [ i
nm i L =N
; = -:. / . - N

~N o o MW

Pokretto pozycji igty
Podciagacz

Naprezacz nici do szpulowania
Pokretto regulacji docisku stopki
Naprezacz szpulownika
Prowadnik nici

Raczka do przenoszenia

8  Trzpien na ni¢

9  Gniazdo mocowania dodatkowego trzpienia na

nic
10  Szpulownik nici dolnej
11 Koto zamachowe
12 Ogranicznik szpulownika

13 Pokretto szerokosci $ciegu

2020-09 PL 5020205.00A.16



Widok z tytu

1 Gniazdo podtaczenia przewodu zasilajacego/

rozrusznika noznego

2 Otwory wentylacyjne

3 Whytacznik zasilania z ogranicznikiem predkosci

1.2 Akcesoria

Dotaczone akcesoria

Pokretto balansu $ciegu

Moja bernette

DZwignia podnoszenia stopki

DZwignia podnoszenia/opuszczania zabkow

Zapraszamy na strone www.mybernette.com/accessories po wiecej informacji na temat akcesoridw.

Rysunek Nazwa Rysunek Nazwa
D g Szpulki (3x) Dodatkowy trzpieri na
Wg nic

Siatka na szpulke

Rozrusznik nozny z
przewodem zasilajacym

= Zapasowe igty

o
I

Prowadnik
krawedziowy

2020-09 PL 5020205.00A.16




Moja bernette

Nazwa

Rysunek

Nazwa

Rozcinacz z pedzelkiem

Oliwiarka

Blokada szpulki, duza

(1x)

Podktadka z filcu

Blokada szpulki, mata
(1x)

Srubokret

Przyrzad do
kompensacji wysokosci
materiatu

SO N

Ostona palca

Stét powiekszajacy pole
szycia

Nazwa

Przeznaczenie

Stopka podstawowa

Do szycia $ciegami uzytkowymi i
dekoracyjnymi oraz
wykonywania podwiniec.

zwyktych

Stopka do wszywania zamkéw

Do wszywania zamkow.

Automat do dziurek

Do wykonywania dziurek z
uzyciem kordonka lub bez.

Stopka do $ciegu krytego

Do tworzenia krytych podwinie¢

Stopka owerlokowa

Do wykonywania $ciegu
owerlokowego na krawedziach
materiatu.

2020-09 PL 5020205.00A.16




2020-09 PL 5020205.00A.16

Moja bernette

llustracja

Nazwa

Przeznaczenie

Stopka do wszywania zamkéw
krytych

Do wszywania zamkéw krytych.

Stopka do cerowania/haftowania

Do haftowania, cerowania lub
pikowania w wolnej reki.

Stopka do naszywania guzikéw

Do naszywania guzikéw o
réznych rozmiarach z 2 lub 4
otworami.

Stopka do podwijania

Do zaszywania podwojnie
podwinietych krawedzi.

Otwarta, przezroczysta stopka
do $ciegow dekoracyjnych

Do wykonywania dziurek
manualnych, naszywania
aplikacji i sciegow dekoracyjnych.

Stopka teflonowa

Do szycia $ciegami uzytkowymi
lub dekoracyjnymi.

Do obszywania bardzo sliskich
materiatéw, takich jak: skora,
plastik, winyl lub podobne
materiaty.

Stopka z prowadnikiem
krawedziowym

Do zszywania krawedzi,
podwiniec¢ i plis.

Do szycia szwéw i podwinie¢
biegnacych rownolegle do
krawedzi.

Do naszywania koronek lub
plecionek.

1.3 Igta, Ni¢, Materiat

Igly tepia sie podczas pracy. Dlatego nalezy je wymieniac regularnie. Tylko dobrej jakosci igty pozwalaja
uzyskac odpowiednia jakos¢ sciegu. Ogdlna zasada: im cienszy materiat tym ciensza igta. Przedstawione na
ilustracjach igty stanowia wyposazenie standardowe lub opcjonalne, w zaleznosci od maszyny.

e Rozmiary igiet 70, 75: do lekkich materiatow.
e Rozmiary igiet 80, 90: do srednich materiatow.
e Rozmiary igiet 100, 110: do ciezkich materiatéw.

"1




Moja bernette

Przeglad igiet

llustracja Nazwa igty Opis igty Przeznaczenie
— O ——= Igty standardowe Nieznacznie Do wiekszosci
zaokraglone ostrze naturalnych i
X 130/705 H 70-110 syntetycznych
materiatow (tkanin i
dzianin).
S D BN Igty do Stretchu Ostrze ze srednia kulka, | Jersey, trykoty, dzianiny
specjalny ksztatt oczka i | i materiaty elastyczne.
130/705 H-S 75, 90 podciecia
D T R— Igly Jersey/ Srednie ostrze kulkowe | Do dzianin i materiatéw
n Embroidery elastycznych.
130/705 H SUK 70-100 Do haftowania.
_— 0 Igty Jeans Ostre, waskie ostrze, Ciezkie materiaty jak
wzmocniony trzonek jeans lub ptétna.
| 130/705 H-J 80-110
R G — Igty Leather Ostrze tnace Wszystkie rodzaje skory,
(LR = specjalne ostrze sztuczna skora, plastik,
u 130/705 H LR 90, 100 do szycia skory) folia.
D = — Igty Microtex Bardzo ostre, waskie Do jedwabiu i
ostrze mikrofibry.
| 130/705 H-M 70-110
_— O —— Igty Quilting Lekko zaokraglone, Pikowanie i
delikatne ostrze stebnowanie.
| 130/705 H-Q 75, 90
_— O ——= Igty do haftu Mate ostrze kulkowe, Haftowanie na
specjalne, duze oczko naturalnych i
= 130/705 H-£ 75, 30 igly i szeroki rowek syntetycznych
materiatach.
— (> "= | Igly do delikatnych Ostrze kulkowe Do szycia delikatnych
materiatéw dzianin i materiatow
X
elastycznych.
130/705 H SES 70, 90
Do haftu na delikatnych
materiatach.
—_— C >— Igly Metal/Metafil Dtugie oczko igty (2 Do szycia i haftu ni¢mi
mm) we wszystkich metalicznymi.
| 130/705 H METAFIL 80 rozmiarach igiet
—_—  V>— Igty Cordonnet (do Diugie oczko igty (2 Szycie gruba nicia.

taczenia haftow)

130/705 H-N 70-100

mm) we wszystkich
rozmiarach igiet

2020-09 PL 5020205.00A.16




2020-09 PL 5020205.00A.16

Moja bernette

llustracja Nazwa igty Opis igty Przeznaczenie

Igta Skrzydetkowa Igta ze specjalnym Do prac dekoracyjnych.
skrzydetkiem na ostrzu

X 130/705 H WING
100-110

;D@ Uniwersalna igta Rozstaw igiet: Widoczne szwy na
podwaéjna 1.0/1.6/2.0/2.5/ materiatach

X 3.0/4.0 elastycznych,
130/705 H ZWI 70-100 bizowanie, szycie

dekoracyjne.

;Lm Igta podwéjna Rozstawy igiet: 2.5/4.0 Widoczne szwy na
Stretch materiatach

X elastycznych,
130/705 H-5 ZWI 75 bizowanie, szycie

dekoracyjne.

¢ D Igta podwdjna Rozstaw igty: 2.5 Do specjalnej dekoracji
skrzydetkowa przy brzegach

X materiatu.
130/705 H ZWIHO 100

c E Uniwersalna igta Rozstaw igly: 3.0 Widoczny scieg
potréjna tréjigtowy na

X materiatach

130/705 H DRI 80

elastycznych, szycie
dekoracyjne.

Kombinacja nici/igty

Kombinacja igly i nici jest witasciwa, gdy ni¢ pasuje do rowka na igle i swobodnie
przemieszcza sie przez oczko igty. Pozwala to optymalnie naktada¢ sciegi.

Jesli ni¢ ma zbyt duzo miejsca w rowku igty oraz oczku, moze nastapic¢ zrywanie nici lub
przepuszczanie sciegow.

13




Moja bernette

Jesli ni¢ porusza sie zbyt ciasno w roku igty lub w oczku, moze nastapi¢ zrywanie lub

blokowanie sie nici.

Przyktad opisu igiet

System igiet 130/705 jest najczesciej stosowanym systemem w maszynach domowych. Ponizej znajduje sie
opis igty Jersey/Stretch.

o2
1

on

\7/74

130/705 H-S/70

130 = Dtugos¢ trzonka (1)

705 = Ptaski uchwyt (2)

H = Przewezenie igly z tytu, nad oczkiem (3)

S = Ostrze igty (w tym przyktadzie $rednie ostrze kulkowe) (4)

70 = Grubos¢ igly 0.7 mm (5)

Wybér nici

Dla dobrej jakosci sciegu, nalezy prawidtowo dobra¢ jakos¢ i grubos¢ nici do danego materiatu.

Zalecamy stosowanie markowych nici, aby uzyskiwa¢ lepsza jakos¢ sciegu.

¢ Nici bawetniane jako nici naturalne, najlepiej nadaja sie do szycia bawetny.
e Mercyzowane nici bawetniane, maja delikatny potysk, ktory nie jest tracony podczas prania.
¢ Nici poliestrowe sa duzo mocniejsze i odporne na utrate koloru.
e Nici poliestrowe sa bardziej elastyczne i zaleca sie je do szycia na materiatach rozciagliwych.

¢ Nici wiskozowe sa produkowane z naturalnych witékien i maja wysoki potysk.

¢ Nici wiskozowe sa zalecane do prac dekoracyjnych, pozwalaja uzyskac lekko uwypuklone dekoracje.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Przygotowanie do szycia

2 Przygotowanie do szycia

2.1 Podfaczanie i wigczanie

Podtaczanie maszyny

> Podfaczy¢ szeroka wtyczke (1) do gniazda zasilania w maszynie.
> Podfaczy¢ wtyczke zasilajaca (2) do gniazdka zasilania.

Uzywanie przewodu zasilajacego dla USA i Kanady

Maszyna ma polaryzowana wtyczke (jeden wtyk szerszy od drugiego). Aby zmniejszy¢ ryzyko porazenia
pradem, wtyczka pasuje tylko w jedna strone. Jesli wtyczka nie pasuje do gniazda, odwrdci¢ wtyczke. Jesli
wtyczka nadal nie pasuje, skontaktowac sie z elektrykiem w celu wymiany gniazdka. Nie modyfikowac
wityczki.

Wiaczanie maszyny

Przetacznik zasilania ma dwie pozycje wiaczenia:
e Szybkie szycie.
e Wolne szycie.

@« 0 ™ @« O ™%
> Aby szy¢ szybko, ustawi¢ przetacznik na % symbol.
— Maksymalna predkos$¢ szycia wynosi 1100 sciegéw na minute.

> Aby szy¢ wolno, ustawi¢ przetacznik na @)y symbol.
— Maksymalna predkos$¢ szycia wynosi 650 $ciegdw na minute.

Kontrola predkosci szycia za pomoca rozrusznika noznego

Predkos¢ pracy mozna regulowac przez naciskanie na rozrusznik nozny.

> Nacisna¢ na rozrusznik nozny, aby uruchomi¢ maszyne.
> Aby szy¢ szybciej, mocniej nacisnac na rozrusznik nozny.

15



Przygotowanie do szycia

> Zwolni¢ rozrusznik nozny, aby zatrzymac maszyne.

2.2 Trzpien na ni¢
Poziomy kotek szpulki

Zaktadanie szpulki z nicia oraz blokady szpulki

Dyski utrzymuja szpulke goérnej nici na trzpieniu.

> Umiesci¢ szpulke z nitka na trzpieniu na nic.
> Umiesci¢ odpowiednia blokade szpulki na trzpieniu w taki sposéb, aby nie byto odstepu miedzy szpulka a
blokada.

S

7

=
Z

N

N
N\
S

}i

R

Stosowanie siatki na nitke

Siatka na szpulke zapobiega nadmiernemu rozwijaniu sie nici ze szpulki, jej plataniu lub zrywaniu sie. Siatke
na nitke stosuje sie wytacznie na poziomym trzpieniu na nic.

> Umiescic¢ siatke na ni¢ na szpulce nici.

DO DT
aq oy 0 0 LT
= l"’""’":""":'"":"’l""’l””’""""
@)P iz ":":":""'n'l:,',":,'

7

g 0y 0y 0 00 200 0,
TR R
gt ag 0y 00y 00 00 00 00
OOy 0y 200 20 20 0 20 00
:,":,":,'"',"".":"':'":"':'
LAY 'I,'l,'l"l,'",','l",’l/

Dodatkowy trzpien na nic

Mocowanie dodatkowego trzpienia na ni¢

Dodatkowy trzpien na ni¢ jest przydatny do pracy podwaojna igta lub do szpulowania dolnej nici.

16 2020-09 PL 5020205.00A.16



Przygotowanie do szycia

> Wsuna¢ dodatkowy trzpien do otworu w obudowie.

.

Zakfadanie szpulki z nicig
> Umiesci¢ podkfadke z filcu na trzpieniu.
— Podkfadka zapobiega przyklejeniu sie szpulki do trzpienia.

> Umiesci¢ szpulke z nicig na dodatkowym trzpieniu na nic.

2.3 Wolne ramie

Maszyna bernette b05 zostata wyposazona w wolne ramie oferujace duza przestrzen pracy dla duzych
projektéw, na prawo od igly.

2.4 Stolik powiekszajacy z pojemnikiem na akcesoria

Stolik powiekszajacy ma wbudowany pojemnik na akcesoria.

2020-09 PL 5020205.00A.16 17



Przygotowanie do szycia

> Aby usunac stolik, ztapac stolik z uchwyt (1) i pociagnac¢ go w lewa strone.

Q
\[lh

> Aby zamkna¢ pojemnik, przesuna¢ pokrywe do géry pod wiasciwym katem.

2.5 Podnoszenie i opuszczanie zgbkéw transportu

A —p
> Aby podnies¢ zabki transportu, przesuna¢ dzwignie w prawo.
— Zabki zostana podniesione po wykonaniu pierwszego sciegu.

> Przesuna¢ «Dzwignie pozycjonowania zabkéw» w lewo, aby obnizy¢ zabki.
— Zabki transportu zostaty opuszczone.

2.6 Uzywanie stotu powiekszajacego pole szycia

Stét powiekszajacy pole pracy, mocowany do wolnego ramienia maszyny, pozwala uzyska¢ wiecej miejsca na
prowadzenie materiatu podczas szycia.

Wysokos¢ stotu mozna regulowac przez obracanie nézkami stolika.

Warunek:
e Stolik powiekszajacy musi by¢ zdemontowany.

> Roztozy¢ nézki stotu.

18 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Przygotowanie do szycia

> Przesunac stot od lewej strony w prawo, az zostanie zamocowany nad wolnym ramieniem maszyny.

> Aby zdjac stolik powiekszajacy pole szycia, wcisnac przycisk zwalniajacy i przesunac stét w lewa strone.

2.7 Igta

Podnoszenie i opuszczanie iglty

> Aby podnies¢ igte, obroci¢ kotem zamachowym przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara, az igta znajdzie
sie W najwyzszej pozydji.

> Aby obnizy¢ igte kontynuowac obracanie kotem zamachowym, az igta zostanie wbita w materiat.

Wymiana igly

Whytaczy¢ maszyne i odtaczyc¢ ja od Zrodta zasilania.
Podnies¢ stopke.

Podnies¢ igte.

Poluzowat $rube mocujaca igte (1) za pomoca srubokreta.

vV V V V

19



Przygotowanie do szycia

> Wyjac igte w dot.

Ustawienie pozycji igly

> Podnies¢ igte.
> Uzy¢ zalecanej stopki.

> Wybra¢ potrzebna pozycje igty za pomoca pokretta.

® o
= B
e
L M R
! ! !
(OS] (@ ®)

20

2020-09 PL 5020205.00A.16



UWAGA

2020-09 PL 5020205.00A.16

Przygotowanie do szycia

2.8 Stopka

Podnoszenie i opuszczanie stopki
> Aby podnies¢ stopke, pchnac¢ dzwignie podnoszenia stopki do gory.

> Aby opuscic stopke, pchna¢ dzwignie podnoszenia stopki w dot.
Wymiana stopki zatrzaskowej

Zdejmowanie stopki zatrzaskowej

> Whytaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od zrédta zasilania.

> Podnies¢ stopke.

> Podnies¢ igte.

> Aby wyjac stopke, pchna¢ dZzwignie zwalniajaca, znajdujaca sie z tytu uchwytu stopki do gory.

Mocowanie stopki

Warunek:
e Stopka musi by¢ zdemontowana.

> Podnies¢ stopke.

tamanie igiet spowodowane niewtasciwym doborem stopki

Jesli zamocowana stopka jest nieodpowiednia do wybranego $ciegu, moze to powodowac uderzenie igty w

stopke i ztamanie igty.
> Zawsze dobiera¢ wtasciwa stopke do stosowanego Sciegu.

> Umiesci¢ nowa stopke w taki sposéb, aby naciecie w uchwycie stopki (1) znalazto sie nad trzpieniem
mocujacym w stopce (2).

21



Przygotowanie do szycia

> Ostroznie opusci¢ dzwignie podnoszenia stopki, az uchwyt stopki zamocuje nowa stopke z jej trzpien.

Zdejmowanie uchwytu stopki

Warunek:

e Stopka musi by¢ odtaczona.

Podnies¢ stopke, wykreci¢ srube mocujaca uchwyt stopki i wyjac uchwyt.

Wsunac¢ uchwyt stopki (1) na trzpien mocowania uchwytu (2) kierujac uchwyt od dotu, od lewej strony.
Przytrzymac uchwyt w miejscu mocowania i recznie wkreci¢ srube mocujaca.

Dokreci¢ srube mocujaca Srubokretem.

o
:X (1

Mocowanie prowadnika krawedziowego

VvV V. V V

Prowadnik krawedziowy pomaga szy¢ réwnolegte linie sciegdw.

> Wsunac prowadnik krawedziowy (1) do otworu w uchwycie stopki (2).
> Ustawic¢ odlegtos¢ pracy prowadnika w zaleznosci od potrzeb.

Regulacja docisku stopki

Regulacja docisku stopki, pozwala wyregulowac wartos¢ docisku do grubosci materiatu. Pracujac na
ciezkich materiatach, zalecamy zmniejszy¢ docisk stopki. Dzieki temu stopka jest nieznacznie podnoszona
do gory, utatwiajac przemieszczanie sie materiatu pod stopka. Pracujac na lekkich materiatach, zaleca sie
zwiekszenie docisku stopki. W ten sposéb materiat nie przesuwa sie zbyt fatwo pod stopka.

> Aby zwiekszy¢ docisk stopki, obréci¢ «Pokrettem docisku stopki» w prawo.

22 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

> Aby zmniejszy¢ docisk stopki, obroci¢ «Pokrettem docisku stopki» w lewo.

Mocowanie ostony palca

Ostona palca zmniejsza ryzyko zranienia uzytkownika o igte podczas pracy.
> Podnies¢ stopke.

> Wyjac stopke.

> Poluzowac srube mocujaca uchwyt stopki i zdja¢ uchwyt stopki.

1%
e
A

> Zamocowac ostone palca na srubie mocujacej uchwyt stopki.

“

g

> Przytrzymac uchwyt w miejscu mocowania i wkrecic¢ Srube mocujaca.

Przygotowanie do szycia

23



Przygotowanie do szycia

24

> Zamocowac stopke.

> Sprawdzi¢, czy ostona palca jest réwnolegta do stopki.

> Jesli trzeba, poluzowac srube mocujaca i poprawic potozenie ostony palca.

2.9 Nawlekanie

Przygotowanie do nawlekania
> Wyfaczy¢ maszyne.

> Podnies¢ igte.

> Podnies¢ stopke.

Nawlekanie gornej nici

s
Ny
i

i
Ty
/w‘o\\
//)fo?«\\

W
I
il
it
it
i
i

AN

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

o U~ wWwN

Przygotowanie do szycia

Blokada szpulki 7 Prowadnik

Prowadnik nici 8  Prowadnik

Naprezacz szpulownika 9  Dzwignia nawlekacza igty
Talerzyki naprezacza 10  Haczyk nawlekacza
Ostona podciagacza 11 Obcinacz nici

Podciagacz 12 Ni¢

Umiescic¢ szpulke z nicig na trzpieniu w taki sposéb, aby ni¢ rozwijata sie zgodnie z kierunkiem
wskazoéwek zegara.

Zamocowac blokade szpulki odpowiednia wielkoscia do rozmiaru szpulki z nicia.
Przeprowadzi¢ ni¢ przez metalowy prowadnik.

25



Przygotowanie do szycia

26

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadnik w naprezaczu szpulownika.

rﬂl" / e,
= /Ku%
—

Vo,

> Przeciagnac ni¢ w dot wzdtuz rowka prowadzacego.

> Poprowadzi¢ ni¢ w doét, wokoét ostony podciagacza.

—

> Przeciagnac ni¢ do gory, nastepnie przez podciagacz od prawej w lewa strone i w dét, wzdtuz otwarcia w
obudowie.

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez przelotki nad igta.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Przygotowanie do szycia

> Opuscic stopke.

> Pociagna¢ dzwignie nawlekacza maksymalnie w dot i zatrzymac go w tej pozycji.
— Haczyk nawlekacza powinien przejs¢ przez oczko igty.

> Aby nawlec igte, powoli podnies¢ dzwignie nawlekacza. Podczas nawlekania igty, nitke trzymac luzno.

— Haczyk bedacy w igle cofa sie, formujac petle za oczkiem igty.

> Wyciagnac ni¢ za oczko.

27



Przygotowanie do szycia

UWAGA

28

Nawlekanie podwadjnej igty

Warunek:

e Zamocowac stopke podstawowa.

e Zamocowac igte podwajna.

e Zamocowac¢ dodatkowy trzpien na ni¢ oraz podktadke z filcu.

> Nawlec ni¢ z poziomego trzpienia na ni¢ (czerwona) w kierunku strzatki, z lewej strony talerzykéw
naprezacza (1).

_ ui_

> Nawlec ni¢ podobnie jak dla pojedynczej igty i nawlec prowadniki nad igta.

> Nawlec recznie lewa igte.

> Nawlec ni¢ z pionowego trzpienia (niebieska) w kierunku strzatki, z prawej strony talerzykéw naprezacza
(1).

> Nawlec ni¢ podobnie jak dla pojedynczej igty i nawlec prowadniki nad igta.

> Nawlec recznie prawa igte.

tamanie igiet spowodowane niewtasciwa stopka, sciegiem lub pozycja igty

Jedli stopka, $cieg lub pozycja igty sa niewtasciwe, igta moze kolidowac ze stopka lub ptytka sciegowa i
ztamac sie.

> Zamocowac stopke podstawowa.

> Ustawic Scieg prosty.

> Ustawic¢ srodkowa pozycje igty.

Nawlekanie potréjnej iglty

Podczas pracy z potrojna igta potrzebny jest zewnetrzny stojak na trzecia nic.

Warunek:

e Zamocowac stopke podstawowa.

e Zamocowac potréjna igte.

> Umiesci¢ szpulke z nicia, podktadke z filcu oraz odpowiednia blokade szpulki na poziomym trzpieniu na
nic.

> Umiesci¢ druga szpulke z podktadka z filcu na pionowym trzpieniu na ni¢.

> Umiesci¢ trzecia szpulke z nicia na zewnetrznym stojaku na nic.

2020-09 PL 5020205.00A.16



Przygotowanie do szycia

> Nawlec ni¢ z poziomego trzpienia na ni¢ (czerwona) w kierunku strzatki, z lewej strony talerzykow
naprezacza (1).

> Nawlec ni¢ podobnie jak dla pojedynczej igty i nawlec prowadniki nad igta.

> Nawlec recznie lewa igte.

> Nawlec ni¢ z zewnetrznego stojaka na nici (pomaranczowa) w kierunku strzatki, z lewej strony talerzykow
naprezacza (1).

> Nawlec ni¢ podobnie jak dla pojedynczej igty i nawlec prowadniki nad igta.

> Nawlec recznie srodkowa igte.

> Nawlec ni¢ z pionowego trzpienia na ni¢ (niebieska) w kierunku strzatki, z prawej strony talerzykéw

naprezacza (1).
> Nawlec ni¢ podobnie jak dla pojedynczej igty i nawlec prowadniki nad igta.
> Nawlec recznie prawa igte.

tamanie igiet spowodowane niewtasciwa stopka, sciegiem lub pozycja igty

Jesli stopka, scieg lub pozycja igly sa niewtasciwe, igta moze kolidowac ze stopka lub ptytka sciegowa i
ztamac sie.

> Zamocowac stopke podstawowa.

> Ustawic $cieg prosty.

> Ustawic¢ srodkowa pozycje igly.

Szpulowanie dolnej nici

[ ',T |
L )6

B
h
B..

| —-—
1 Blokada szpulki 3 Naprezacz nici do szpulowania
2 Prowadnik nici 4 Trzpien na ni¢

2020-09 PL 5020205.00A.16 29



Przygotowanie do szycia

30

> Aby uchronic sliskie nici przed mimowolnym rozwijaniem sie, naciagnac¢ na szpulke siatke na nici.

N D
Wg’?}?’lﬁw’:”?’:’% -—)p
gltagtigtttltegligh
ytayltgty ottt
LY

G

> Umiesci¢ szpulke nici wraz z odpowiednia blokada szpulki na trzpieniu na ni¢. Uzywac mniejsze blokady
do mniejszych szpulek.

> Przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadnik.

> Przeciagnac ni¢ wokot naprezacza szpulownika, w kierunku strzatki.
I ‘ .
TR
: i Z ' \
> Przeciagna¢ koniec nici od wewnatrz jednego z otworéw w szpulce a nastepnie zamocowac pusta
szpulke na szpulowniku.

A

2020-09 PL 5020205.00A.16



Przygotowanie do szycia

> Przesunac szpulownik w prawa strone.

— Maszyna jest przetaczona na tryb szpulowania. Szycie nie jest mozliwe.

> Trzymac koniec nici w jednej rece.

> Aby wykona¢ kilka obrotéw szpulownika, nacisna¢ krétko na rozrusznik nozny i zwolni¢ go, gdy ni¢
zostanie zamocowana na szpulce.
> Odcia¢ nadmiar nici na zewnatrz otworu w szpulce.

\Y

Aby kontynuowac nawijanie, trzymac wcisniety rozrusznik nozny.
Zwolni¢ rozrusznik nozny, aby zatrzymac szpulowanie.
Przesuna¢ szpulownik w lewo do pozycji spoczynkowe;.

VvV Vv

— Maszyna zostata przetaczona na tryb szycia.

\Y%

Zdjac szpulke i odcia¢ ni¢.

Nawlekanie dolnej nici

MAACEY tamanie igiet spowodowane nieréwno nawinieta szpulka

Nieréwno nawiniete szpulki moga zaburzac naprezenie nici oraz powodowac tamanie igiet.
> Uzywac wytacznie rowno nawiniete szpulki.

2020-09 PL 5020205.00A.16 31



Przygotowanie do szycia

32

Warunek:

Podnies¢ igte.
Podnies¢ stopke.
Wytaczy¢ maszyne.

Aby otworzy¢ pokrywe szpulki, przesuna¢ w prawo przycisk zwalniajacy a nastepnie wyja¢ pokrywe

szpulki.

@OEED\@

e

0

—

/
__—

———

> Wiozy¢ nowa szpulke nici dolnej w taki sposéb, aby podczas rozwijania, obracata sie przeciwnie do ruchu

wskazoéwek zegara.

> Delikatnie nacisna¢ na szpulke.

> Podazac¢ w kierunku strzatek, aby przeprowadzi¢ ni¢ przez prowadniki.

Zamocowac pokrywe szpulki.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Przygotowanie do szycia

Wyciagganie nici dolnej

> Podniesc¢ stopke i delikatnie trzymac ja w lewej rece.

> Powoli obréci¢ kotem zamachowym przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara, az igta zostanie
opuszczona. Kontynuowac obrét do czasu podniesienia igty na najwyzszej pozycji.
> Pociagnac za gorna ni¢ w goére, az dolna ni¢ uformuje petle.

> Wyciagna¢ dolna ni¢ do gory.
> Wyciagnac okoto 10 cm (4") obu nici do tytu i umiesci¢ je pod stopka.

33



Szycie kreatywne

3 Szycie kreatywne

3.1 Wybor sciegu

Wozory sciegéw zostaty podzielone na kategorie od A do L. Kazda kategoria moze zawiera¢ do trzech
$ciegdw, ktdre sa wskazywane kolorami czarnym, szarym i czerwonym.

Niewtasciwa pozycja igty podczas wyboru $ciegéw

Uszkodzenie igty lub materiatu.
> Przed obrotem kotem wyboru sciegu, przestawic igte do gérnej pozycji.

> Podnies¢ igte.

> Aby wybrac¢ czarny scieg w danej kategorii, ustawic¢ pokretto dtugosci sciegu w zakresie pomiedzy 0 a 4,
nastepnie obréci¢ kotem wyboru sciegu w prawo lub w lewo, az wybrana kategoria $ciegu ustawi sie pod
symbolem «e».

> Aby wybra¢ czerwony $cieg w danej kategorii sciegdw, ustawi¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1»,
nastepnie obroci¢ kotem zamachowym w prawo lub w lewo, az wybrana kategoria $ciegu ustawi sie pod
symbolem «e».

> Aby wybrac szary scieg w danej kategorii $ciegéw, ustawic¢ pokretto dtugosci sciegu na «S2», nastepnie
obréci¢ kotem zamachowym w prawo lub w lewo, az wybrana kategoria $ciegu ustawi sie pod symbolem

KON,

34 2020-09 PL 5020205.00A.16



UWAGA

2020-09 PL 5020205.00A.16

Szycie kreatywne

3.2 Zmiana parametrow sciegow

Regulacja szerokosci sciegu

Szerokos¢ sciegu mozna regulowac w zakresie 0-6 mm dla kazdego $ciegu, za pomoca pokretta szerokosci
sciegu.

E =

~
=
. ‘AI_ >o
- as o= e
<> e
. S -
i

Niewtasciwa pozycja igty podczas regulacji szerokosci sciequ

Uszkodzenie igty lub materiatu.
> Przed obrdceniem pokrettem szerokosci sciegu, przestawic igte do gérnej pozycji.

> Podnies¢ igte.

> Obroci¢ pokrettem regulacji szerokosci sciegu, az wartos$¢ potrzebnej szerokosci $ciegu pojawi sie nad
symbolem «e».

Regulacja dtugosci sciegu

Dtugosc¢ sciegu mozna regulowac za pomoca pokretta dtugosci sciegu.

Dla sciegéw czarnych, dtugos¢ sciegu mozna regulowac w zakresie 0-4 mm.

|

I |
! I
P
3 4

N mem————

i
i
i
i
1

0.5

05 1 2 3 4
Podczas wykonywania dziurek, dtugos¢ sciegu mozna ustawiac¢ na catej dtugosci symbolu dziurki na pokretle.

Dla sciegdw czerwonych i szarych, dtugos¢ sciegu jest ustawiona fabrycznie i nie mozna jej regulowac.

> Obraca¢ pokrettem dtugosci sciegu, az potrzebna dtugos¢ sciegu pojawi sie pod symbolem «ex».

35



Szycie kreatywne

36

Regulacja naprezenia goérnej nici

Naprezenie gornej nici nalezy doregulowac w zaleznosci od uzywanych materiatéw, ilosci warstw oraz
rodzaju szycia, za pomoca pokretta regulacji «Naprezenia nici».

Wyjsciowa wartos¢ naprezenia nici wynosi 4.

1 Gorna nic 3 Prawa strona (wierzchnia) materiatu

N

Nici spodnie 4 Lewa strona (dolna) materiatu

> Aby zwiekszy¢ naprezenie nici gérnej, przestawi¢ na wyzsza wartos¢ pokretto regulacji «Naprezenia
gornej nici».

> Aby zmniejszy¢ naprezenie gornej nici, przestawi¢ na nizsza wartos¢ pokretto regulacji «Naprezenia
gornej nici».

> Jesli dolna ni¢ jest widoczna na prawej stronie materiatu, przestawi¢ warto$¢ naprezenia gdrnej nici na
nizsza wartos¢ lub zwiekszy¢ naprezenie dolnej nici.

> Jedli gorna ni¢ jest mocno widoczna na lewej stronie materiatu, ustawi¢ naprezenie gérnej nici na wyzsza
wartos¢ lub zmniejszy¢ naprezenie dolnej nici.

Regulacja balansu sciegu

Rézne materiaty, nici i podszewki lub stabilizatory moga wptywac na sposéb wykonywania sciegéw lub
dziurek, zaburzajac ich ksztatt. Mechaniczna korekta balansu pozwala wyregulowac sposéb naktadania
sciegu do uzywanego materiatu.

> Wybrac $cieg lub dziurke.

> Wyregulowa¢ dtugos¢ sciegu.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Szycie kreatywne

> Wyregulowac szerokos¢ sciegu.
> Poprawi¢ balans sciegu, uzywajac monety do zmiany potozenia pokretta balansu.

> Aby zwiekszy¢ gestos¢ sciegu satynowego na lewej stronie dziurki, przestawi¢ pokretto balansu sciegu w
prawo.

\Y

Aby zmniejszy¢ gestosc sciegu satynowego na lewej stronie dziurki, przestawic pokretto balansu $ciegu w
lewo.

| i |
!
W,
!
Bid

\Y

Aby zwiekszy¢ gestos¢ sciegdw elastycznych, przestawi¢ pokretto balansu $ciegu w prawo.

CURY
!

D
!

%%

\Y

Aby zmniejszy¢ gestosc sciegow elastycznych, przestawi¢ pokretto balansu sciegu w lewo.

) )

"EEER
Wy
ZSREKLS

3.3 Szycie wstecz

Szycie wstecz jest uzywane na poczatku sciegu do jego zabezpieczenia.
> Wybra¢ scieg.
> Nacisnac i przytrzymac dzwignie szycia wstecz.

i

> Nacisna¢ na rozrusznik nozny.
— Maszyna szyje wstecz do czasu zwolnienia dZwigni.

37



Szycie kreatywne

38

3.4 Zabezpieczanie sciegu

Zabezpieczanie sciegu na jego poczatku

> Wybrac $cieg.

Wykonac kilka $ciegéw do przodu.

Nacisnac i przytrzymac dzwignie szycia wstecz.
Wykonac¢ przeszycie wstecz do poczatku sciegéw.

V V. V V

— Poczatek szwu jest teraz zabezpieczony.

Zabezpieczanie szwu na jego koncu

> Wykonac szew do jego konca.

> Nacisnac i przytrzymac przycisk szycia wstecz.
> Wykonac kilka sciegéw wstecz.

> Zwolni¢ dZzwignie szycia wstecz.

> Wykonac przeszycie do korica sciegu.
— Koniec $ciegu jest teraz zabezpieczony.

3.5 Szycie przez zgrubienia

> Zamocowac stopke standardowa.

Zwolni¢ dzwignie szycia wstecz, aby powrdci¢ do szycia do przodu.

— Czarny przycisk z prawej strony stopki pozwala zablokowac stopke w pozycji poziomej, jezeli zostanie
wcisniety przed opuszczeniem stopki (1). Utatwia to réwne podawanie materiatu na poczatku szwu

oraz przechodzenie przez kilka warstw materiatu, np. podczas podwijania jeanséw.
> Po dojsciu do wyzszego miejsca na materiale, opuscic¢ igte i podnies¢ stopke.
> Nacisna¢ czarny przycisk na stopce, opusci¢ stopke i kontynuowac szycie.
— Czarny przycisk jest zwalniany automatycznie po wykonaniu kilku sciegéw.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Szycie kreatywne

> Aby ufatwic stopce przejscie przez zaktadki materiatu, podtozy¢ jedna, dwie lub trzy ptytki narzedzia
kompensacji wysokosci (1) z tytu stopki.

1 Przyrzad kompensacji wysokosci materiatu

3.6 Szycie naroznikow

> Zatrzymac¢ maszyne po dotarciu do naroznika.
> Whbic igte w materiat.

> Podnies¢ stopke.

> Uzy¢ igte do obrdcenia wokét niej materiatu.
> Opusci¢ stopke i kontynuowac szycie.

3.7 Szycie bardzo sliskich materiatow

Szyjac $liskie lub przywierajace materiaty, takie jak: sztuczna skora, plastik lub winyl, warto utatwic¢
prowadzenie materiatu uzywajac stopke teflonowa.

Zamocowac stopke teflonowa.
Wybrac potrzebny $cieg.

Wybra¢ potrzebna dtugosc¢ sciegu.
Wybrac potrzebna szeroko$¢ Sciegu.
Ustawi¢ pozycje igty.

Szy¢ z niewielka, stata predkoscia.

V V. V V V V

39



Sciegi uzytkowe

4 Sciegi uzytkowe
4.1 Przeglad sciegow uzytkowych
Wzor Sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugos¢ Szerokos¢
Sciegow stopka Sciegu Sciegu
E A Scieg prosty Do zszywania dwoch warstw Stopka 0,5-4,0 0
! materiatu. podstawowa
% B Zygzak Do wzmacniania szwow, Stopka 0,5-4,0 2,0-6,0
wykanczania krawedzi, zszywania | podstawowa
materiatow elastycznych i
naszywania koronek.
C Trojskok Do wykanczania i wzmacniania Stopka 2,0-3,0 2,5-5,0
krawedzi materiatow, do podstawowa
naszywania gumy. Do szycia
dekoracyjnego.
§ D Scieg Do jednoczesnego zszywania i Stopka 2,0-3,0 6,0
owerlokowy wykanczania materiatow podstawowa
elastycznych.
% E Elastyczny Do krytych podwinie¢ i szwow Stopka do 1,0-2,0 3,0-5,0
scieg kryty dekoracyjnych. $ciegu krytego
é F Scieg Do mocnych tkanin jak filc lub Stopka 1,5-3,0 3,0-5,0
uniwersalny skéra. Do szwoéw ptaskich, podstawowa
taczacych, widocznych podwiniec
i szycia dekoracyjnego. No
naszywania gumy.
g G Scieg do lajkry | Do szwéw ptaskich, taczacych i Stopka 1,5-3,0 6,0
widocznych podwinie¢ na podstawowa
materiatach typu lajkra. Do
tworzenia szwdw na gorsetach.
Z H Scieg Do krytych podwinie¢, Stopka 1,0-2,5 3,0-6,0
= muszelkowy obszywania krawedzi na podstawowa
miekkich dzersejach i cienkich
tkaninach. Do szwéw
dekoracyjnych.
% Scieg Do wiekszosci rodzajow Stopka 2,0-3,0 3,0-5,0
marszczacy materiatow. Do marszczenia podstawowa
gumowych nici. Do faczenia
dwaoch krawedzi materiatu. Do
szwow dekoracyjnych.
i J Scieg kryty Do krytych podwiniec i sciegéw Stopka do 1,0-2,0 1,0-2,5
= dekoracyjnych. Sciegu krytego

40

2020-09 PL 5020205.00A.16



Sciegi uzytkowe

Wz6r sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugosc Szerokos¢
sciegow stopka sciegu sciegu
é L Scieg super- Do zszywania bardzo Stopka 1-25 3,0-4,0
elastyczny elastycznych materiatéw. Do podstawowa
wszystkich rodzajow odziezy.
iii A Potréjny scieg | Do tworzenia mocnych szwéw na | Stopka S1 0
" prosty gestych tkaninach. Do podstawowa
widocznych przeszy¢ i podwiniec.
E B Potréjny scieg | Do tworzenia mocnych szwéw na | Stopka ST 2,0-6,0
zygzak gestych tkaninach. Do podstawowa
widocznych przeszy¢ i podwiniec.
g C Plaster miodu | Do zszywania i dekorowania Stopka S1 6,0
materiatow elastycznych, podstawowa
umozliwia wszywanie gumowych | lub otwarta
nici w bebenku. stopka do
Sciegow
dekoracyjnych
E D Scieg Do zszywania i wykanczania Stopka S1 6,0
owerlokowy recznie lub maszynowo podstawowa
do dzianin tworzonych dzianin w jednym
cyklu.
E F Podwojny Do rownoczesnego zszywania i Stopka S1 6,0
scieg wykanczania materiatow podstawowa
owerlokowy elastycznych.
N H Elastyczny Do réwnoczesnego zszywania i Stopka S1 6,0
R scieg wykanczania materiatow podstawowa
owerlokowy elastycznych. Szwy ptaskie,
taczace.
g J Wzmocniony Sredniej grubosci dzianiny oraz Stopka S1 6,0
scieg reczniki. Do szwoéw podstawowa
owerlokowy owerlokowych oraz szwoéw lub stopka
ptaskich, taczacych. owerlokowa

2020-09 PL 5020205.00A.16

4.2 Szycie sciegiem prostym

zaleznosci od grubosci nici, np. wydtuzy¢ scieg (okoto 3-4 mm) podczas szycia zytka.

Wyregulowac¢ dtugos¢ sciegu do planowanego projektu, np. wydtuzy¢ Scieg podczas szycia jeansu (okoto
3-4 mm) a skrocic $cieg dla delikatnych materiatéw (okoto 2-2.5 mm). Wyregulowa¢ dtugos¢ sciegu w

VvV V. V V

Zamocowac stopke podstawowa.

Ustawic¢ pozycje pokretta wyboru $ciegu na «Ax.
Ustawic¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic szerokos$¢ sciegu na «0».

41



Sciegi uzytkowe

42

> Wyregulowa¢ pozycje igty.

4.3 Wszywanie zamka

Rozpoczecie szycia w tej operacji jest trudne, dlatego zalecamy, aby przytrzymac konce nici lub delikatnie
pociagna¢ materiat do tytu przez kilka $ciegéw lub najpierw wykonac 1 — 2 cm szycia wstecz.

Wykonczy¢ naddatek materiatu.

Zamocowac stopke podstawowa.

Ustawi¢ pozycje pokretta wyboru $ciegu na «A».
Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na «0».

Ustawi¢ pozycje igly na «Srodkowa».

Zamknac szew i wykonac przeszycie do poczatku zamka.
Ustawi¢ dtugos¢ sciegu na 4.

Zamocowac zamek za pomoca dtugich sciegow.
Rozprasowac szew na zewnatrz.

Usuna¢ szwy fastrygujace.

Przyfastrygowac zamek pod materiatem w taki sposéb, aby krawedzie materiatu spotykaty sie nad
$rodkiem zamka.

V VV V V V V V V V V V

5mm

> Zamocowac stopke do wszywania zamkow.
> Wszywajac lewa strone zamka, zamocowac stopke za trzpien z prawej strony stopki.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi uzytkowe

> WSszywajac prawa strone zamka, zamocowac stopke za trzpien z lewej strony stopki.

i

Przyszy¢ lewa strone otwartego zamka od goéry do dotu.

Zamkna¢ zamek do okoto 5 ¢cm od jego korca.

Przeszy¢ w poprzek dolnej krawedzi zamka a nastepnie przyszy¢ prawa strone zamka.
Zatrzymac sie przed suwakiem.

Whi¢ igte w materiat.

Podnies¢ stopke.

Otworzy¢ zamek.

Dokonczy¢ wszywanie prawej strony zamka.

Usunac¢ szwy fastrygujace.

/VVVVVVVVV

e o o e e e et
o

4.4 Wszywanie zamkoéw krytych

Zamki kryte sprawdzaja sie zaréwno w odziezy jak réwniez w domowych dekoracjach. Te specjalne zamki sa

ukrywane przez szew i sa prawie niewidoczne po zamknieciu.

Rozpoczecie szycia w tej operacji jest trudne, dlatego zalecamy, aby przytrzymac konce nici lub delikatnie
pociagna¢ materiat do tytu przez kilka $ciegéw lub najpierw wykonac 1 — 2 cm szycia wstecz.

> Otworzy¢ zamek catkowicie.

Przypiac szpilkami prawa czes¢ zamka, prawa strona zamka do prawej strony materiatu. Zeby zamka
skierowa¢ do wewnatrz materiatu.

Zamocowac stopke do zamkéw krytych.

Ustawi¢ pokretto wyboru $ciegu na «Ax.

Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na «0».

Ustawi¢ pozycje igty na «Srodkowa».

\Y%

V V. V V V

43



Sciegi uzytkowe

> Opuscic¢ stopke na poczatku zamka w taki sposéb, aby zabki zamka byty prowadzone przez prawy rowek
w stopce.

> Przyszy¢ prawa czes¢ zamka od gory do suwaka.

> Zamknac zamek.

> Przepiac szpilkami lewa czes¢ zamka, prawa strona zamka do prawej strony lewej czesci materiatu. Zeby
zamka skierowac do wewnatrz materiatu.

> Otworzy¢ zamek catkowicie.

> Opusci¢ stopke na poczatku zamka w taki sposéb, aby zabki zamka byty prowadzone przez lewy rowek
w stopce.

Przyszy¢ lewa czes¢ zamka od géry do suwaka.

Wyja¢ materiat z maszyny.

Zamkna¢ zamek.

Ztozy¢ prawe strony materiatu ze soba. Odchyli¢ konce zamka tak daleko, jak to mozliwe.

V V. V V

44 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi uzytkowe

Przypia¢ szpilkami korice szwu zamka doktadnie jeden na drugim.
Spiac ze sobga szpilkami szwy na dole zamka.

Zamocowac stopke podstawowa.

Wykonac szew od dotu zamka.

vV V. V V

4.5 Szycie sciegiem potrojnym, prostym

Scieg potrojny, prosty stuzy do wykonywania wytrzymatych szwéw na gestych tkaninach, takich jak: jeans lub
kordura.

1 Scieg prosty 2 Potrojny Scieg prosty

> Zamocowac stopke podstawowa.
> Ustawic¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».
> Obrdci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «A».

45



Sciegi uzytkowe

46

4.6 Szycie sciegiem potréjnym, zygzak

Scieg potroéjny zygzak jest odpowiedni do gestych materiatéw, zwtaszcza jeansu, tapicerki, zaston a takze do
podwijania materiatéw czesto pranych.

Warunek:

e Najpierw zabezpieczy¢ krawedzie materiatu.
Zamocowac Stopke podstawowa.

Ustawic¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».

Obrocic¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «B».
Ustawic¢ potrzebna szeroko$¢ sciegu.

V V. V V

4.7 Scieg Super-elastyczny

Scieg super-elastyczny ja waskim, pochylonym zygzakiem, ktéry umozliwia rozciaganie materiatu po jego
przeszyciu. Scieg ten zapobiega réwniez marszczeniu sie dzianin.

> Zamocowac stopke podstawowa.

> Obroci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «L».

> Wyregulowac dtugosc i szerokos¢ sciegu w zakresie podanym w tabeli Sciegéw.

> Wykonac scieg o potrzebnej dtugosci, bez naciagania materiatu.

4.8 Trojskok

Scieg jest przydatny do wykanczania krawedzi na materiatach elastycznych lub innych majacych tendencje do
marszczenia sie. Scieg uzywany jest réwniez do cerowania przetar¢ lub naszywania gumy.

> Zamocowac stopke podstawowa.
> Obroci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «C».
> Wyregulowa¢ dtugos¢ i szeroko$¢ sciegu w zakresie podanym w tabeli sciegdw.

Do wykanczania krawedzi:

> Umiesci¢ materiat w taki sposob, aby scieg byt naktadany w odlegtosci okoto 1.5 cm od krawedzi
materiatu.

> Wykonac przeszycie.

> Odcia¢ naddatek materiatu po zakoriczeniu szycia. Uwaza¢, aby nie przecia¢ $ciegu.

Do naszywania gumy:
> Przypiac¢ gume szpilkami do lewej strony materiatu. Podczas przypinania, rozprostowac¢ gume i rowno
rozktadac ja na materiale.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi uzytkowe

> Aby naszy¢ gume, naciagnac ja razem z materiatem na dtugosci potrzebnego marszczenia.

e

4.9 Manualne cerowanie

Uzywane jest podczas cerowania dziur lub przetar¢ na wszystkich rodzajach materiatow.

> Zdja¢ uchwyt stopki i zamocowac stopke do cerowania/haftowania w miejsce uchwytu.
— Dzwignia stopki (1) musi znaleZ¢ sie na gérze uchwytu mocowania igty (2).

> Wsunac palcem stopke do cerowania/haftowania od tytu i dokreci¢ srube mocujaca (3).

Przestawi¢ pokretto wyboru sciegu na «A».
Ustawic¢ dtugos¢ sciegu na «O».

Opusci¢ zabki transportu.

Zamocowac stolik powiekszajacy pole szycia.
Opusci¢ zabki transportu.

V V. V V V

|
<

47



Sciegi uzytkowe

> Zamocowac naprezony materiat w tamborku do cerowania.
— Miejsce cerowania musi by¢ naprezone i nie moze by¢ znieksztatcone.

Obroci¢ kotem zamachowym przeciwnie do ruchu wskazéwek zegara, aby wyjac¢ dolna nitke.
Wykonac kilka sciegéw na poczatku szycia.

Szy¢ od lewej do prawej, prowadzi¢ materiat réwno, nie dociskajac go rekami.

Jesli ni¢ jest przeciagana do goéry, zmniejszy¢ predkos¢ szycia.

Jesli supetki pojawiaja sie na lewej stronie, szy¢ szybciej.

Jesli ni¢ bedzie zrywana, kontynuowac szycie w bardziej rownym tempie.

Zmieniac kierunek szycia tukiem, aby nie stworzy¢ dziury lub nie zerwac¢ nici.

V V.V V V V V

> Po zakoniczeniu cerowania, podnies¢ stopke i wiaczy¢ zabki transportu.

e |

-

4.10 Zabezpieczanie brzegéow

Scieg zygzak mozna uzywa¢ na dowolnych materiatach. Uzywa¢ nici do cerowania do lekkich materiatéw.

Warunek:

e Krawed? materiatu powinna uktadac sie ptasko i nie rolowac sie.
Zamocowac stopke podstawowa lub stopke owerlokowa.

Nie ustawia¢ zbyt dtugiego $ciegu.

Obroci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «B».

Nie ustawia¢ zbyt szerokiego $ciegu.

vV V. V V

48 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi uzytkowe

> Prowadzi¢ krawedz materiatu pod srodkiem stopki podstawowej, aby igta whbijata sie w materiat z jednej
strony i wychodzita poza krawedz materiatu z drugiej strony.

> Prowadzi¢ materiat wzdtuz prowadnika w stopce owerlokowej (1), aby igta wbijata sie w materiat z jednej
strony i wychodzita poza krawedz materiatu z drugiej strony.

4.11 Szycie sciegiem podwojnym, owerlokowym

Zamkniety $cieg owerlokowy jest odpowiedni do luznych dzianin oraz materiatoéw tkanych na krzyz. Nalezy
zamocowac nowa igte jersey lub stretch podczas pracy z dzianing, aby jej nie uszkodzic.

> Zamocowac stopke podstawowa lub stopke owerlokowa.

Obréci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «F».

Ustawi¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu w zakresie podanym w tabeli $ciegow.

Do wykanczania krawedzi z uzyciem stopki podstawowej: Umiesci¢ krawedZ materiatu pod stopka w taki
sposéb, aby scieg prosty wykonywany z prawej strony byt naktadany blisko krawedzi materiatu.

>
>
>
>

> Do zszywania i obrzucania materiatéw elastycznych oraz do tworzenia szlufek: Ztozy¢ krawedzie
materiatu lewymi stronami do siebie. Wykona¢ szew na prawej czesci materiatu. Odcia¢ nadmiar
materiatu obok wykonanego szwu.

4.12 Scieg owerlokowy

> Zamocowac stopke owerlokowa.
> Obrdci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «D».
> Wyregulowac dtugosc i szerokos¢ sciegu w zakresie podanym w tabeli Sciegdéw.

49



Sciegi uzytkowe

50

> Szy¢ na materiale, prowadzac krawedz materiatu wzdtuz prowadnika w stopce.

4.13 Szycie blisko krawedzi

Zamocowac stopke do sciegu krytego, stopke krawedziowa lub stopke podstawowa.
Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawic potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu na «0».

VvV V. V V

Uzywanie stopki do sciegu krytego lub stopki krawedziowej:

> Umiesci¢ krawedz materiatu od lewej strony prowadnika w stopce.

> Szy¢ z lewa pozycja igty.

Uzywanie stopki podstawowej:

> Prowadzi¢ krawedZ materiatu pod stopka, wzdtuz jej prawej krawedzi lub wzdtuz oznaczen na ptytce
Sciegowej.

> Ustawi¢ prawa pozycje igly.

4.14 Szycie w oddaleniu od krawedzi

Zamocowac stopke do sciegu krytego, stopke krawedziowa lub stopke podstawowa.
Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawic¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic szeroko$¢ sciegu na «0».

VvV V. V V

Uzywanie stopki podstawowej:
> Prowadzi¢ krawedz materiatu pod stopka, wzdtuz jej prawej krawedzi lub wzdtuz oznaczen na ptytce
sciegowej.

Oznaczenia na ptytce sciegowej pokazuja dystans pomiedzy srodkowa pozycja igty a linia prowadzaca.

1 Dystans w mm 2 Dystans w calach

Uzywanie stopki do sciegu krytego lub stopki krawedziowej:

> Umiesci¢ prawa krawedz materiatu wzdtuz prowadnika w stopce do $ciegu krytego lub stopce
krawedziowej.
> Wybra¢ lewa pozycje igly w odpowiedniej odlegtosci od krawedzi.

2020-09 PL 5020205.00A.16



Sciegi uzytkowe

4.15 Pikowanie z uzyciem prowadnika

Podczas wyszywania rownolegtych, szerokich linii sciegu, zalecamy uzywanie prowadnika krawedziowego do
przemieszczania sie wzdtuz linii.

>
>
>
>
>
>

Zamocowac prowadnik krawedziowy w uchwycie stopki.
Zamocowac stopke podstawowa.

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawic¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic szeroko$¢ sciegu na «0».

Aby ustawic¢ dystans, przesuna¢ prowadnik w prawo lub lewo.

>
>

Wykona¢ pierwszy rzad $ciegow.
Wykonac kolejne linie sciegéw prowadzac prowadnik krawedziowy po poprzednich liniach.

4.16 Wykonywanie podwinie¢

Uzywajac stopke do sciegu krytego, zalecamy przestawienie pozydji igty na skrajna lewa lub prawa. Uzywajac
stopke podstawowa lub krawedziowa, mozliwe sa wszystkie pozycje igty.

V V.V V V V

Zamocowac stopke do sciegu krytego, stopke krawedziowa lub stopke podstawowa.

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawic potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu na «0».

Aby szy¢ na goérnej krawedzi szwu, wybierz prawa pozycje igty.

Umiesci¢ wewnetrzng, gérna krawedz szwu prawa strona do prowadnika na stopce do $ciegu slepego
lub krawedziowe;j.

4.17 Wykonywanie waskich podwiniec¢

>
>
>
>

2020-09 PL 5020205.00A.16

Zamocowac stopke do podwijania.
Ustawi¢ pokretto wyboru $ciegu na «Ax.
Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.
Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na «0».

51



Sciegi uzytkowe

> Ztozy¢ krawedz materiatu o okoto 3 mm i podwinac ja ponownie. Przygotowac pierwsze 5 cm materiatu,
ktorego krawedz ma byc¢ obszyta.

> Umiesci¢ pod stopka krawedZ materiatu, lewa strona materiatu do géry. Tkaniny pod stopka powinno by¢
nieznacznie mniej niz szerokos¢ stopki.

Wykonac 4-5 sciegéw.

Podnies¢ igte i stopke.

Pociagna¢ materiat w tyt o okoto 10-15 cm. Nie odcinac¢ nici.

Przytrzymac 4 nici w rece. Wprowadzi¢ prawa reka krawedz materiatu do slimaka w stopce.

vV V. V V

> Opuscic¢ stopke.
> Kontynuowac szycie powoli, sktadajac materiat przed stopka, kierujac go w lewo. Prowadzi¢ krawedz
materiatu réwno, w spirale w stopce i kontynuowac szycie.

52 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi uzytkowe

4.18 Wykonywanie krytych podwinie¢

Do tworzenia niewidocznych podwinie¢ na ciezkich tkaninach, wetnie lub materiatach mieszanych.

Srednie/ciezkie materiaty Lekkie materiaty
—-|5mm|~— —>|5mm|~—
3
3
o
2
2
1 Wykoniczona krawedz 3 Prawa strona materiatu

2 Lewa strona materiatu

Scieg kryty «J» jest odpowiedni do gestych tkanin. Elastyczny $cieg kryty «E» jest odpowiedni do materiatéw
elastycznych.

Warunek:

e \Wykonczyc¢ krawedzie Srednich i ciezkich materiatow.

Zamocowac stopke do $ciegu krytego.

Obroci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «E» lub «J».

Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu.

Ztozy¢ materiat jak pokazano na ilustracji, lewa strona w gére.

Umiesci¢ materiat pod stopka.

Obroci¢ kotek zamachowym przeciwnie do wskazéwek zegara, az igta przemiesci sie catkowicie w lewo.

Igta powinna jedynie nieznacznie przebija¢ ztozona krawedz materiatu (3). Jesli jest inaczej, nalezy

wyregulowac szerokos¢ sciegu.

> Wyregulowa¢ prowadnik (2), obracajac pokrettem (1) w taki sposéb, aby prowadnik byt dosuniety do
zaktadki materiatu.

V V.V V V V V

53



Sciegi uzytkowe

54

> Obroéci¢ materiat.

4.19 Wykonywanie widocznych podwinigc

Widoczne podwiniecia sa wykonywane na materiatach elastycznych, trykotach bawetnianych, wetnie lub
materiatach mieszanych.

Zalecamy uzycie $ciegu do lajkry lub potréjnego sciegu zygzak podczas tworzenia podwinie¢ na sciegach
elastycznych.

Zalecamy uzycie $ciegu prostego lub prostego potrojnego do tworzenia widocznych podwinie¢ na
materiatach sztywnych.

Zamocowac stopke podstawowa lub stopke z gérnym transportem.
Obroci¢ pokretto wyboru Sciegéw na kategorie z wybranym sciegiem.
Wyregulowac¢ dtugos¢ sciegu zgodnie z tabela Sciegéw.

Jesli potrzeba, wyregulowa¢ docisk stopki.

Zaprasowac podwiniecie i wykonac fastryge, jesli potrzeba.

Wykona¢ podwiniecie na potrzebna gtebokos¢ na prawej stronie.
Odcia¢ nadmiar materiatu na lewej stronie.

V V. V V V V V

4.20 Wykonywanie szwow ptaskich, taczacych

Ptaski szew faczacy jest szczegdlnie odpowiedni do wetnianych lub grubych materiatow, takich jak frota, filc
lub skora. Odpowiednimi sciegami sa zamkniety $cieg owerlokowy, scieg uniwersalny, scieg do lajkry i
elastyczny scieg owerlokowy.

Zamocowac stopke podstawowa.

Obréci¢ pokretto wyboru Sciegéw na kategorie «H».

Ustawi¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu.

Zawina¢ brzegi materiatu.

Szy¢ wzdtuz krawedzi materiatu. Igta przyszywa krawedz goérnej warstwy po prawej stronie do dolnej
warstwy, aby uzyska¢ bardzo ptaski i wytrzymaty szew.

V V.V V V V

4.21 Wykonywanie fastrygi

Wykonujac fastrygowanie, zalecane sa cienkie nici do cerowania. tatwiej bedzie je usunac. Zalecana dtugos¢
$ciegu wynosi 3.5-4 mm. Fastrygowanie utatwia pdZniejsze zszywanie wielu warstw materiatu.

> Zamocowac stopke podstawowa.

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawi¢ dtugosc Sciegu na «4».

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu na «0».

Spina¢ warstwy materiatu szpilkami pod witasciwym katem do kierunku fastrygowania, aby zapobiec
$lizganiu sie warstw.

V V. V V

2020-09 PL 5020205.00A.16



Sciegi dekoracyjne

5.1 Przeglad sciegow dekoracyjnych

Sciegi dekoracyjne sktadajace sie ze $ciegdéw prostych sprawdzaja sie na lekkich materiatach.

Sciegi dekoracyjne nalezy dobiera¢ majac na uwadze stopier: ich skomplikowania oraz rodzaj materiatu.

Sciegi dekoracyjne sktadajace sie ze $ciegdéw satynowych nalezy naktadac¢ na ciezkie materiaty.

Dla uzyskania lepszego efektu, warto zatozy¢ ten sam kolor nici jako ni¢ gérna i dolna oraz stosowac
stabilizator. Jesli pracujemy na materiale z wtosem, zaleca sie uzycie dodatkowego stabilizatora
rozpuszczalnego w wodzie, jako gérna warstwe.

Wzér Sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugosc Szerokos¢
sciegow stopka sciegu sciegu
2 K Scieg satynowy | Do celéw dekoracyjnych. Do Stopka 0,5-1,0 6,0
dekorowania srednich i ciezkich podstawowa
materiatéw.
§ D Scieg Zapewnia zabezpieczenie Stopka 2,0-3,0 6,0
owerlokowy krawedzi na miekkich dzersejach | podstawowa
i cienkich materiatach.
g C Plaster miodu Do celéw dekoracyjnych. Do Stopka ST 3,0-6,0
marszczenia. podstawowa
% E Scieg Florentine | Dekoracyjny, elastyczny $cieg. Do | Stopka ST 6,0
dekorowania dzianin i tkanin. podstawowa
Przydatny w technice crazy
quilting.
E F Podwojny $cieg | Do zszywania dwoch warstw Stopka ST 6,0
owerlokowy materiatu z efektem podstawowa
dekoracyjnym.
g G Scieg Faggot Do zszywania dwoch warstw Stopka ST 3,0-6,0
materiatu z efektem podstawowa
dekoracyjnym. Do marszczenia.
§ K Scieg Do celéw dekoracyjnych. Stopka S1 6,0
dekoracyjny podstawowa
§ B Scieg Do celéw dekoracyjnych. Stopka S2 6,0
dekoracyjny podstawowa
§ C Scieg Do celéw dekoracyjnych. Stopka S2 6,0
dekoracyjny podstawowa
% E Scieg Do celéw dekoracyjnych. Stopka S2 6,0
dekoracyjny podstawowa
g G Scieg Do celow dekoracyjnych. Stopka S2 6,0
- dekoracyjny podstawowa

2020-09 PL 5020205.00A.16

Sciegi dekoracyjne

55



Sciegi dekoracyjne

Wz6r sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugosc Szerokos¢
sciegow stopka Sciegu sciegu
g K Scieg Do celéw dekoracyjnych. Stopka S2 6,0
dekoracyjny podstawowa

56

5.2 Zmiana gestosci sciegu

UzZywajac $ciegdw satynowych, gestos¢ sciegu mozna regulowac zmieniajac dtugos¢ sciegu. Krotszy scieg
oznacza, ze igta whbija sie czesciej w materiat, tworzac bardziej gesty scieg. Dtuzszy Scieg oznacza, ze igta
whbija sie w wiekszych odstepach, tworzac rzadszy $cieg.

> Ustawic¢ pokretto wyboru sciegu na «K».

> Wyregulowa¢ dtugos¢ sciegu.

> Zmiana dtugosci sciegu wptywa na gestos¢ sciegu.

5.3 Sciegi marszczace

Marszczenie

Najlepiej sprawdza sie na delikatnych i srednich materiatach. Do dekorowania odziezy i elementéw
dekoracyjnych.

Zamocowac stopke podstawowa.

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu na «0».

Ustawic¢ dtugos¢ sciegu na «4».

Ustawi¢ pozycje igly na «Srodkowa».

Ustawi¢ naprezenie nici na «2» lub mniej.

Wyciagnac okoto 5 cm gérnej i dolnej nici.

Szy¢ wzdtuz krawedzi materiatu oddalajac sie na szerokos¢ stopki. Na poczatku wykonac kilka $ciegéw

wstecz, aby zamocowac $cieg. Pozostawi¢ wystajace konce nici na okoto 10-12 cm.

> Wykonac kolejne linie sciegdéw oddalone o okoto 5 mm. Na poczatku wykonac¢ kilka sciegéw wstecz, aby
zamocowac scieg. Pozostawi¢ wystajace konce nici na okoto 10-12 cm.

> Ciagnac za dolna ni¢ i rbwnomiernie rozktada¢ fatdy materiatu.

V V.V V V V V V

Smocking

Jest to technika nakfadania $ciegéw ozdobnych na zmarszczkach materiatu. Ta technika jest uzywana miedzy

innymi do ozdabiania bluzek lub mankietow. Marszczenie nadaje tkaninie odpowiednia fakture i
elastycznos¢. Do wykonywania tego marszczenia odpowiednie sa:

e Plaster miodu (S1, C)
e Scieg Faggot (S1, G)
Zamocowac stopke podstawowa.
Obroci¢ pokretto wyboru sciegéw na kategorie «A».
Ustawic¢ dtugos¢ sciegu na «4».
Ustawi¢ naprezenie nici na «2» lub mniej.
Wykonac sciegi fastrygujace w oddaleniu 1 cm od siebie.

V V. V V V

2020-09 PL 5020205.00A.16



V V.V V V V V

Sciegi dekoracyjne

Zwiazac konce nici na jednym z koncdw materiatu.

Na drugim koricu pociagnac za dolna ni¢, aby réwno roztozy¢ marszczenie.
Zabezpieczy¢ nici.

Wybrac $cieg plaster miodu lub scieg faggot.

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na «6».

Ustawi¢ naprezenie nici na «4».

Wykonac¢ scieg dekoracyjny pomiedzy sciegami marszczacymi.

>

Usunac¢ sciegi fastrygujace.

5.4 Sciegitaczace

Szew taczacy sciegiem faggot

Scieg faggot moze by¢ uzyty do faczenia dwdch materiatéw z zachowaniem odstepu miedzy nimi. Scieg jest
uzywany do dekorowania bluzek lub odziezy dzieciecej. Dekoracyjny efekt Sciegu jest lepszy, gdy uzyje sie
grubszej nici.

>

>
>
>
>

1
2

2020-09 PL 5020205.00A.16

Zamocowac stopke podstawowa.

Obroci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «G».

Ustawi¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na «6».

Przyfastrygowac dwie czesci materiatu do rozpuszczalnego stabilizatora pozostawiajac miedzy warstwami
materiatu odstep 4 mm.

odstep 4 mm 3 Fastryga

Rozpuszczalny stabilizator

57



Sciegi dekoracyjne

58

> Opusci¢ stopke centralnie pomiedzy krawedziami materiatéw.

> Po zakonczeniu szycia, usunac nici fastrygi i stabilizator.

Szew taczacy wykonany zamknietym $ciegiem owerlokowym

Podwajny $cieg owerlokowy, mozna uzy¢ do zszywania dwdéch warstw materiatu z zachowaniem odstepu
miedzy nimi. Scieg jest réwniez uzywany do dekorowania odziezy. Efekt natozenia $ciegu jest lepszy, jesli
zostana uzyte grubsze nici.

> Zamocowac stopke podstawowa.

Obroci¢ pokretto wyboru sciegdw na kategorie «F».

Ustawi¢ pokretto dtugosci sciegu na «S1».

Ustawic szeroko$¢ sciegu na «6».

Przefastrygowac dwie podwiniete krawedzie materiatéw do rozpuszczalnego stabilizatora pozostawiajac
odstep 4 mm.

1 odstep 4 mm 3 Ni¢ fastrygi

2 Rozpuszczalny stabilizator

\%

Opuscic stopke centralnie pomiedzy krawedziami materiatéw i wykonac $cieg.

> Po zakonczeniu szycia, usunac stabilizator i nici fastrygi.

5.5 Szycie na krawedzi

Efekt muszelkowy wykonany sciegiem owerlokowym

Scieg owerlokowy mozna uzy¢ do wykonania efektu sciegu muszelkowego na jerseju i lekkich tkaninach.

> Zamocowac stopke podstawowa.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

vV V. V V

Sciegi dekoracyjne

Obroci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «H».

Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu.

Podwina¢ krawedz materiatu o okoto 5 mm. Umiesci¢ materiat pod stopka w taki sposéb, aby igta wbijata
sie tuz poza krawedzZ materiatu z prawej strony.

I

Efekt muszelkowy wykonany sciegiem satynowym

Dekoracja na ksztatt fali wykonana sciegiem satynowym jest stosowana na dekorowanych dekoltach bluzek
lub na krawedziach dzianin.

V V.V V V V V

N

Zamocowac stopke podstawowa.

Ustawi¢ pokretto wyboru $ciegu na «K».

Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu.

Ustawi¢ szerokos¢ sciegu.

Ustawi¢ pozycje igly na «Srodkowa».

Szy¢ wzdtuz krawedzi materiatu w odlegtosci okoto 1 ¢cm od brzegu.
Ostroznie odcia¢ naddatek materiatu nozyczkami.

59



Dziurki

6 Dziurki

6.1 Przeglad dziurek

Do wykonywania dziurek na wymiar guzika, maszyna zostata wyposazona w odpowiednia funkcje. Mozna
automatycznie wykona¢ dowolna liczbe dziurek.

Wz6r sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugosc Szerokos¢
Sciegow stopka sciegu sciegu
: - Dziurka Do lekkich i srednich materiatéw; | Stopka do 0,3-0,5 4,0-6,0
automatyczna bluzki, spodnice, posciel. dziurek
automatyczny
ch

60

6.2 Zaznaczanie dziurek

> Zaznaczy¢ pozycje dziurek na materiale.

6.3 Ustalanie dtugosci dziurki
Rozmiar dziurki jest automatycznie ustalany poprzez zamontowanie guzika w uchwycie stopki. Maksymalna
dtugos¢ dziurki wynosi 3 cm (1%/,"). (Dtugos¢ + grubos¢ guzika).

> Zamocowac guzik w uchwycie stopki.
> Rozciagna¢ uchwyt w stopce i wtozy¢ do niego guzik.

— Dziurka jest wykonywana na dtugo$¢ zamocowanego guzika.

6.4 Wzmocnienie dziurki

Podczas wykonywania dziurek na materiatach elastycznych lub ptaszczowych, zaczepi¢ kordonek pod stopka.
Kordonek nalezy zamocowac¢ na obu koricach stopki. Do wypetnienia dziurki mozna réwniez uzy¢
mercyzowanej przedzy.

> Zamocowac automat do dziurek.

> Rozciagnac¢ uchwyt w stopce i wtozy¢ do niego guzik.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Dziurki

> Zaczepic¢ kordonek na haczyku z tytu stopki i przeciagna¢ go do przodu, pod stopka.

I

o
[=]

rl?

Zaczepic konce kordonka w rowkach z przodu stopki i tymczasowo zwigzac je razem.
Wyregulowac¢ dtugosc i szerokosc sciegu.

Opuscic¢ stopke.

Opusci¢ maksymalnie w dot dZzwignie czujnika dziurki i pchnac ja w tyt, az kliknie w prawidtowym
potozeniu.

Nacisna¢ na rozrusznik nozny, aby rozpoczac szycie.

V V. V V

\Y%

— Dziurka zostanie wykonana na kordonku, zakrywajac go.

> Wyjac kordonek z uchwytéw stopki i pociagnac za zwiazane konce, az tylna petla zniknie w tylnym ryglu

dziurki.
> Przeciagnac konce kordu na lewa strone za pomoca igty do szycia recznego i zwiaza¢ lub zaszy¢ je na
lewej stronie.

X

6.5 Wykonywanie probnego szycia

Zawsze wykonac prébne szycie dziurki na tym samym materiale: Zaleca sie uzywac ten sam stabilizator i

rodzaj dziurki. Prébna dziurka powinna by¢ wykonywana réwniez w tym samym kierunku. Wykonanie

probnej dziurki pozwala doregulowac jej ustawienia przed natozeniem na materiat.

> Wykonac prébna dziurke.

> Sprawdzi¢, czy ustawienia dziurki sa poprawne. Jesli potrzeba, wyregulowa¢ dtugos¢ dziurki, dtugosc i
szerokos¢ $ciegu.

6.6 Wykonywanie automatycznej dziurki

> Zamocowac automat do dziurek.
> Rozciagna¢ uchwyt w stopce i wtozy¢ do niego guzik.
> Zamknac¢ uchwyt na guzik, mocujac go.
— Dtugos¢ dziurki zostata ustalona.
> Przeciagnac ni¢ z igly przez otwor w stopce i przeciagnac ja do tytu.
> Ustawi¢ pokretto wyboru $ciegu na dziurke automatyczna.

61



Dziurki

> Ustawic¢ szerokos¢ sciegu na 4-6.

Ustawi¢ potrzebna dtugos¢ sciegu w zakresie symbolu dziurki na pokretle.

> Umiesci¢ materiat pod stopka w taki sposéb, aby linia srodkowa dziurki i jej poczatek wyréwnaty sie ze
srodkiem stopki i otworem poczatkowym (1).

g

\

> Opusci¢ maksymalnie w dot dZzwignie czujnika dziurki i pchnac ja w tyt, az kliknie w prawidtowym
potozeniu.

> Nacisnac¢ na rozrusznik nozny, aby rozpoczac szycie.
— Dziurka jest wykonywana od przodu stopki, wstecz.

1. 2. 3 == 4
e
Na koncu dziurki, gdy druga krawed? potaczy sie z ryglem poczatkowym, zatrzyma¢ maszyne.
Podnies¢ stopke, wyja¢ materiat i odciac nic.
Przeciagnac goérna ni¢ na dot materiatu i zwiazac ja na supet z dolna nicia.
Jesli trzeba przerwac¢ wykonywanie dziurki, pociagna¢ dzwignie czujnika dziurki do siebie i wykona¢ 2—

3 $ciegi, aby wytaczy¢ mechanizm.
> Aby wykona¢ kolejna dziurke, pchna¢ dzwignie czujnika dziurki do tytu.

vV V. V V

62 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Dziurki

> Po wykonaniu ostatniej dziurki, podnie$¢ dZzwignie czujnika dziurki maksymalnie do gory.

t

TN

6.7 Rozcinanie dziurki

> Whic szpilke za ryglem poczatkowym i przed ryglem koricowym, poprzecznie do dziurki, aby
zabezpieczy¢ sie przed przypadkowym rozcieciem rygli.
> Rozcia¢ dziurke przecinakiem.

6.8 Naszywanie guzikéw

Program naszywania guzikow pozwala zamocowa¢ guziki z dwoma lub czterema otworami a takze haftki
lub zatrzaski.

Zamocowac stopke podstawowa lub stopke do naszywania guzikéw.

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «B».

Opusci¢ zabki transportu.

Umiesci¢ guzik pod stopka.

Naszywajac guzik z czterema otworami, najpierw naszy¢ przednie dziurki.

Sprawdzi¢ kotem zamachowym dystans pomiedzy otworami w guziku. Jesli potrzeba, wyregulowac
szerokos¢ sciegu.

V V.V V V V

Trzymac konce nici, podczas rozpoczynania szycia.

Wykonac kilka $ciegébw na maszynie. Aby guzik byt stabilnie naszyty, wykona¢ okoto 10 $ciegdw.
Aby wzmocni¢ nézke guzika, odcia¢ nici pozostawiajac okoto 10 cm.

Przeciagnac goérna nic przez jeden z otwordw w guziku i owinac ja wokot nozki guzika.

vV V. V V

63



Dziurki

> Przeciagnac gorna ni¢ na lewa strone i zwiazac ja z dolna nicia.

64 2020-09 PL 5020205.00A.16



Quilting

7 Quilting

7.1 Przeglad sciegéw do patchworku/Quiltingu

Wzor Sciegu Kategoria | Nazwa Opis Zalecana Dtugos¢ Szerokos¢
Sciegow stopka Sciegu Sciegu

§ G Scieg Faggot Do zszywania dekoracyjnego Stopka S1 6,0

< dwoch warstw materiatu. Do podstawowa
pikowania, techniki crazy
patchwork i dekorowania.

1 Scieg piérkowy | Do techniki crazy patchwork i Stopka S1 6,0
dekorowania. podstawowa

E D Scieg Blanket Do aplikacji, dekorowania i Stopka S2 6,0
naszywania gumy podstawowa

2020-09 PL 5020205.00A.16

7.2 Aplikacje

Aplikacje wykonywane $ciegiem blanket imituja reczne wykonanie.

> Umiesdci¢ materiat do aplikacji i wykonac fastryge lub zamocowac go szpilkami lub przytwierdzi¢ go za

pomoca termofolii.

Zamocowac stopke podstawowa lub stopke do $ciegéw dekoracyjnych.

Obroci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «D».

Ustawi¢ pokretto dtugosci $ciegu na «S2».

Ustawic¢ szerokos¢ sciegu.

Szy¢ prowadzi¢ materiat w taki sposéb, aby z prawej strony igta wbijata sie wzdtuz krawedzi tatki

aplikacji.

> Szyjac w narozniku, zatrzymac maszyne z igta wbita w materiat na zewnetrznej krawedzi aplikacji.
Podnies¢ stopke i obroci¢ materiat wokét igty, aby zmienic kierunek szycia.

V V. V V V

7.3 Delikatnie prowadzi¢ materiat pod stopka dwiema rekami

Do fatwiejszego prowadzenia materiatu mozna uzy¢ rekawiczki do pikowania z gumowymi koricéwkami.

Zalecamy uzywanie stotu powiekszajacego pole pracy. Podczas pikowania z wolnej reki, warto rozpoczac na
$rodku materiatu i kierowac sie na zewnatrz. Prowadzi¢ materiat ostroznie po tuku, we wszystkich kierunkach

do czasu uzyskania potrzebnego wzoru pikowania. Stopka do pikowania lub cerowania/haftowania sa
odpowiednie do swobodnego pikowania.

65



Quilting

66

Pracujac lotem trzmiela, cata prace pokrywa sie rowno roztozonym sciegiem. Pojedyncza linia $ciegu jest
zaokraglona i nigdy sie nie przecina.

Warunek:

>
>

V V. V V V V V

Gorna warstwe, wypetnienie i spodnia warstwe nalezy potaczy¢ szpilkami lub fastryga.

Opusci¢ zabki transportu.
Usunac uchwyt stopki i zomocowac w jego miejsce stopke do cerowania/haftowania.
— Dzwignia (1) musi znaleZ¢ sie na gérze uchwytu igly (2).

Wsunac stopke do cerowania haftowania palcem, od dotu i dokreci¢ srube mocujaca (3).

P

Ustawi¢ dtugosc¢ Sciegu na «O».

Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».

Jesli potrzeba, wyregulowac naprezenie gérnej nici.

Nacisnac¢ na rozrusznik nozny, aby rozpoczac szycie.

Trzymajac materiat dwiema rekami blisko stopki, prowadzi¢ materiat jak w tamborku.

Jesli ni¢ jest przeciagna do goéry, zmniejszy¢ predkos$c¢ pracy.

Jesli na lewej stronie materiatu pojawiaja sie supetki, zwiekszy¢ predkos¢ przesuwania materiatu.

7.4 Szycie patchworkow

Zszywanie czesci patchworku

>

vV V. V V

Zamocowac stopke podstawowa lub stopke do patchworku.
Obréci¢ pokretto wyboru $ciegéw na kategorie «A».
Ustawic¢ pokretto dtugosci sciegu na potrzebna dtugos¢ 1-3.
Ustawi¢ pozycje igly na «Srodkowa».

Ztozy¢ dwie czedci materiatu prawymi stronami do siebie.

2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

> Zszy¢ elementy z naddatkiem szwu 5 mm lub prowadzi¢ materiat wzdtuz prowadnika stopki do
patchworku.

—-|5 mmI-—
_I.—

> Rozprasowac szew na zewnetrz.

—T

Dekorowanie szwoéw

Zamocowac stopke podstawowa.

Wybrac i ustawic scieg dekoracyjny.

Ustawi¢ szeroko$¢ sciegu.

Ustawi¢ pozycje igty na «Srodkowa» .

Kontynuowac szycie na prawej stronie materiatu.

Umiesci¢ szew faczacy na srodku stopki.

Szy¢ nad wykonanym $ciegiem, naktadajac $cieg dekoracyjny.

V V. V V V V V

Quilting

67



Czyszczenie i konserwacja

68

A\ osTROZNIE

8 Czyszczenie i konserwacja

8.1 Czyszczenie zagbkow transportu

Resztki nici i zabrudzenia nalezy regularnie usuwac z mechanizméw pod ptytka Sciegowa.

Elementy napedzane elektronicznie

Mozliwos¢ zranienia w okolicach igty oraz chwytacza.
> Podnies¢ stopke.
> Wyfaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.

> Wyfaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.
> Zdjac stopke i wyjac igte.

> Opusci¢ zabki transportu.
> Pociagna¢ dzwignie zwalniajaca (1) w prawo i zdja¢ pokrywe szpulki (2).

= ) -
-

-

7 (2]
e°@\e
4 =

. -

> Wykreci¢ Srube mocujaca ptytke sciegowa i zdjac ptytke.

Zatozy¢ ostone szpulki.
Podnies¢ zabki transportu.
Zamocowac igte.

>
>
>
>

Zamocowac plytke sciegowa. Wiozy¢ do otwordw i dokreci¢ sruby mocujace ptytke sciegowa.

2020-09 PL 5020205.00A.16



A\ 0sTROZNIE

2020-09 PL 5020205.00A.16

> Zamocowac stopke.

> Podfaczy¢ maszyne do Zrédta zasilania i wiaczyc¢ ja.

8.2 Czyszczenie chwytacza

Czyszczenie i konserwacja

Elementy napedzane elektronicznie

Mozliwos¢ zranienia w okolicach igty oraz chwytacza.

> Podnies¢ stopke.

> Whytaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od zrédta zasilania.

> Zdjac stopke i wyjac igte.
> Zdjac ptytke sciegowa.
> Wyczysci¢ kosz chwytacza pedzelkiem.

2= )

> Podnies¢ igte do najwyzszej pozycji.
> Wyjac bebenek.

69



Czyszczenie i konserwacja

> Zamocowac kosz chwytacza.
Uwaga: Oznaczenia na koszu chwytacza i na zderzaku w maszynie musza sie zréwnac.

&

|I2’

> Zamocowac ptytke sciegowa.
> Zamocowac ostone szpulki.
> Zamocowac igte i stopke.

8.3 Oliwienie igielnicy

Brak oliwienia igielnicy moze spowodowac uszkodzenie maszyny. Jesli maszyna jest czesto uzywana, igielnica
i mechanizm zygzaka musza by¢ oliwione minimum co 6 miesiecy.

A\ ostrzezenie Elementy napedzane elektronicznie

Ryzyko zranienia podczas pracy w poblizu igielnicy.
> Wylaczy¢ maszyne i odtaczy¢ ja od Zrédta zasilania.

> Usunac zaslepke (1) oraz srube (2).

> Usunac¢ obudowe oswietlenia (3).
— Uwazac¢ na ruchome czesci maszyny, gdy obudowa jest zdemontowana.

> Wpuscic¢ krople oleju maszynowego na ruchome elementy igielnicy i pozostate czesci wskazane strzatkami
na ilustracji.

70 2020-09 PL 5020205.00A.16



2020-09 PL 5020205.00A.16

Czyszczenie i konserwacja

> Obroci¢ kilka razy kotem zamachowym, a nastepnie wytrze¢ nadmiar oleju $ciereczka lub recznikiem
papierowym.
> Zatozy¢ i zamocowac obudowe igielnicy.

71



Rozwiazywanie problemdéw

9 Rozwigzywanie problemoéw

Btedy

Powod

Rozwiazanie

Nieréwne formowanie sie
sciegow

Naprezenie gornej nici zbyt duze
lub za mate.

\Y%

Wyregulowac naprezenie gérnej nici.

Igta krzywa lub tepa. > Wymienic igte, upewnic sie, Zze stosowana jest igta
wysokiej jakosci, zalecana przez BERNINA.

Niskiej jakosci igta. > Uzy¢ nowej, markowej igly, zalecanej przez BERNINA.

Niskiej jakosci nici. > Uzywac markowych nici.

Niewfasciwa kombinacja nici/igta. > Dopasowac grubosc¢ igly i nici.

Niewfasciwe nawleczenie. > Nawlec ponownie maszyne.

Materiat byt ciagniety. > Pozwoli¢ maszynie prowadzi¢ materiat.

Kurz lub resztki nici dostaty sie > Wyczysci¢ kosz chwytacza (patrz strona 69).

pod sprezyne naprezajaca w

koszyku bebenka.

Przepuszczenie $ciegow Niewtfasciwa igfa. > Uzywac igly w systemie 130/705H.

Igta krzywa lub tepa. > Wymienic igte.

Niskiej jakosci igta. > Uzy¢ nowej, markowej igty, zalecanej przez BERNINA.

Igta jest niewtasciwie nawleczona. > Wsunac igte do uchwytu igty, ptaska czescia do tytu,
maksymalnie do gory i dokreci¢ srube mocujaca igte.

Niewtasciwe ostrze igty. > Dobrac rodzaj igly przeznaczeniem do uzywanego
materiatu.

Brzydkie Sciegi Pozostatosci nici w gornym > Ztozy¢ na pot fragment lekkiego materiatu i przesuwac
naprezaczu. ztozona krawed? (nie surowe brzegi) pomiedzy
talerzykami naprezacza, do przodu i do tytu, aby
wyczysci¢ prawa i lewa strone naprezacza.

Niewtasciwe nawleczenie. > Nawlec ponownie maszyne.

Ni¢ jest blokowana w chwytaczu. > Wyjac¢ z maszyny goérna ni¢ oraz kosz chwytacza, obroci¢
recznie kotem zamachowym do przodu i usunac resztki
nici.

Niewtasciwa kombinacja nici/igta. > Sprawdzi¢ kombinacje nici/igly.

72

2020-09 PL 5020205.00A.16



Btedy

Powod

Rozwiazywanie problemdéw

Rozwiazanie

Zrywanie gornej nici

Niewtasciwa kombinacja nici/igta.

>

Dopasowac grubos¢ igty i nici.

Gorne naprezenie zbyt wysokie. > Zmniejszy¢ naprezenie gornej nici.
Niewtasciwe nawleczenie. > Nawlec ponownie maszyne.
Niskiej jakosci nici. > Uzywac markowych nici.
Uszkodzona ptytka sciegowa lub > Prosimy o kontakt z serwisem BERNINA w celu usuniecia
chwytacz. usterki.
> Wymieni¢ ptytke sciegowa.
Zrywanie dolnej nici Dolna nitka jest niewtasciwie > Wyjac i ponownie nawlec dolna nic.
nawleczona. — Ni¢ powinna rozwijac sie ptynnie.
Szpulka jest Zle nawinieta. > Sprawdzi¢ szpulke i nawlec maszyne poprawnie.
Uszkodzony otwor w plytce > Prosimy o kontakt z serwisem BERNINA w celu usuniecia
sciegowe). usterki.
> Wymieni¢ ptytke sciegowa.
Igta krzywa lub tepa. > Wymienic igte.
tamanie igiet Igta jest niewtasciwie nawleczona. > Wsunac igte do uchwytu igly, ptaska czescia do tytu,
maksymalnie do gory i dokreci¢ srube mocujaca igte.
Materiat byt ciagniety. > Pozwoli¢ maszynie prowadzi¢ materiat.
Materiat byt popychany (dotyczy > Uzywac wiasciwych stopek do pracy na grubych
ciezszych materiatow). materiafach.
> Uzywac narzedzia kompensacji wysokosci podczas szycia
przez grube szwy.
Ni¢ jest platana. > Uzywac markowych nici.
Maszyna nie wiacza sie Wytaczy¢ maszyne. > Wiaczy¢ maszyne.
Maszyna nie jest podtaczona. > Podfaczy¢ wtyczke zasilajaca.
Maszyna zostata uszkodzona. > Prosimy o kontakt z serwisem BERNINA.
Zbyt niska temperatura > Umiesci¢ maszyne w cieptym pomieszczeniu na godzine
pomieszczenia. przed jej uruchomieniem.
> Podfaczy¢ przewdd zasilajacy i wiaczy¢ maszyne.
Podnies¢ stopke. > Opuscic¢ stopke.
Nie dziata oswietlenie wokot Oswietlenie jest uszkodzone. > Prosimy o kontakt z serwisem BERNINA.

igielnicy ani nad wolnym
ramieniem

2020-09 PL 5020205.00A.16

73



Parametry techniczne

10 Parametry techniczne

Oznaczenie Wartos¢ Jednostka
Oswietlenie (LED) 200 mwW
Predko$¢ maksymalna 1100 Sciegéw na minute
Wymiary (S x G x W) 416 x 174 x 299 mm
Waga 7,07 kg
Zasilanie (pobdr mocy) 120 (0.7) V (A)
230/240 (90) V(W)
Poziom hatasu 80 dB (A)

Klasa zabezpieczenia (inzynieria elektryczna)

Klasa zabezpieczenia I

74

2020-09 PL 5020205.00A.16



Informacje dodatkowe

11 Informacje dodatkowe
11.1 Przeglad sciegow

Przeglad $ciegow

Pokretto dtugosci Pokretto wyboru sciegéw

sciegu
A B C D E F G H | J K L
] ! 3 g
0-4 EH | =
= I . % %

S2

NN}
nnn

[T XRRRXRRX \NNS
NN

| j jo%% %" JAVAVAN
7777
AAAA
JAVAVAVAY Fwwe

[ERERERE)

:
: W
:

2020-09 PL 5020205.00A.16 75



Indeks

Indeks

C

Czyszczenie CNWYACZaA ......oooiiiiiiiccece e 69
Czyszczenie zabkdw transportu ..........ccccooviieiiiiiiiiic 68
D

DHUGOSE SCIBGU ittt 35
Dodatkowy trzpief Na Nic........coooiiiiiiiiii i 16
DZIUTKI . 60
DZWignia SZYCia WSTECZ ....eeeiiiiiiiiiiioeee e 37
I

Igta, Ni¢ i Materiat.........cccoooiiiie e 11
IGHY T NICT e 13
IGHY, NI 14
Instrukcje bezpieCzenStWa . .......ocviviiiiiiiiceee e 3
M

Maksymalna predkos¢ szycia...........ooovviiioiiiiiiiiieee 15
Mocowanie blokady szpulki.............ccccoiiiiiiiiii 16
Mocowanie dodatkowego trzpienia na nic............cc.coceeeinn 17
Mocowanie 0stony PalCa........ocooerveiiiieii e 23
Mocowanie prowadnika krawedziowego ..............cccccoeeeeian 22
MOCOWANIE STOPKI ... 21
N

Naprezenie gOrne) NICi ........coveeiireeiiie e 36
Narzedzie kompensacji WySOKOSCI ..........cooviiviiiiiiiiiiiiii 38
Nawijanie dolnej NiCi.........ccooiviiiiiiiii i 29
Nawlekanie dolnej NiCi .........cccoooiviiiiiiiii e 31
Nawlekanie gornej Nici.........ccccooviiiiiiiiiiiicee 24
Nawlekanie podwWOINE] iGhY ....c..coovviiiiiiiii e 28
Nawlekanie potronej ighy......cccooiiiiiiiiiii e 28
o)

Objasnienia symboli.........cccccooiiiiiiiii 6
Ochrona SrodoWISKa ..........cceiiiiiiii e 5
STOPKA -t 21
P

Podtaczanie Maszyny........ccooooveiioiiiiiieeeeee e 15
Podtaczanie rozrusznika NOZNE€gO.........ocvvvviiiiiiiiiiii 15
Podnoszenie i opuszczanie StopKi...........coovvveeiiiiiiieeiee 21

76

Podnoszenie zabkdw gora/dot..........ooooiiii 18
Pojemnik na akcesoria..........oooiiiiviiiii 17
Pokretto balansu SCIeguU.........cccviiiiiiiiiiiccc e 36
Pokretto Wyboru SCIeQU........ooviiiiiiiiii 34
Pozycjonowanie igty gora/dot..........ocooiiiiiiiiii 19
Pozycjonowanie igty prawo/leWO. ............ccccooveiiiiiiiiei 20
Przeglad akCeSOMOW .......c...oiiiiiiiiiiiiee e 9
Przeglad igiet ... 12
Przeglad maszyny

GOTA o 8

PrZO oo 7

Ty 9
Przeglad Stopek ......ooiiiii 10
Przetacznik zasilania............cccooooiiiiii 15
Przygotowanie do nawlekania.............cccooeivviiiiiiiiiicc 24
R
Regulacja docisku StOPKI .......coviiiiiiiiiiii e 22
Regulacja predkoSCi .. ..oouviiiiiiiiei e 15
Rozwigzywanie problemoOw..........cccoooviiiiiiiii 72
S
Specyfikacja techniczna........ccooooiiiiiiiiii 74
Stolik POWIEKSZAJACY ..vvviieiieiiicecee e 17
Stosowanie siatki Na Nitke........ccooiiiiiii 16
Stét powiekszajacy pole pracy .....oocveeveiiiiiiii 18
SZErOKOSE SCIBGU ...eiiiiiiiiiiii e 35
SZYCie NATOZNIKOW .....vviiiiiiiiecicceeee e 39
Szycie trudnych materiatow............coovriiiiiii e, 39
SZYCIE WSTECZ .ot 37
S
Sciegi deKOrayjNe .. o.v oo 55
SCIEgi UZYTKOWE ..o 40
W
WIBCZANIE MASZYNY ..t 15
VWYDOE SCIEGU ..t 34
WYMIANA TGN .o 19
Wymiana StOPKi.......oooiiiiii 21
Wymiana uchwytu StopKi.........cccoviviiiiiiiiiiiiiieeceee 22
YA
ZabezpieCzanie SCIEGU . .ccuviiiiiieiieeie e 38

2020-09 PL 5020205.00A.16






2020-09 PL
5020205.00A.16

e e
T . = =
= ===

© BERNINA International AG
www.bernette.com/b05ACADEMY  Steckborn CH, www.bernina.com



	 Spis treści
	 WAŻNE INSTRUKCJE BEZPIECZEŃSTWA
	 NIEBEZPIECZEŃSTWO!
	 OSTRZEŻENIE
	 Ważne informacje
	 Dostępność instrukcji obsługi
	 Właściwe użytkowanie
	 Akcesoria na wyposażeniu
	 Konserwacji i serwisowania urządzeń o podwójnej izolacji
	 Ochrona środowiska
	 Objaśnienia symboli

	1 Moja bernette
	1.1 Przegląd maszyny
	1.1.1 Przegląd przedniego panelu maszyny
	1.1.2 Widok maszyny z góry
	1.1.3 Widok z tyłu

	1.2 Akcesoria
	1.2.1 Dołączone akcesoria
	1.2.2 Przegląd stopek

	1.3 Igła, Nić, Materiał
	1.3.1 Przegląd igieł
	1.3.2 Kombinacja nici/igły
	1.3.3 Przykład opisu igieł
	1.3.4 Wybór nici


	2 Przygotowanie do szycia
	2.1 Podłączanie i włączanie
	2.1.1 Podłączanie maszyny
	2.1.1.1 Używanie przewodu zasilającego dla USA i Kanady

	2.1.2 Włączanie maszyny
	2.1.3 Kontrola prędkości szycia za pomocą rozrusznika nożnego

	2.2 Trzpień na nić
	2.2.1 Poziomy kołek szpulki
	2.2.1.1 Zakładanie szpulki z nicią oraz blokady szpulki
	2.2.1.2 Stosowanie siatki na nitkę

	2.2.2 Dodatkowy trzpień na nić
	2.2.2.1 Mocowanie dodatkowego trzpienia na nić
	2.2.2.2 Zakładanie szpulki z nicią


	2.3 Wolne ramię
	2.4 Stolik powiększający z pojemnikiem na akcesoria
	2.5 Podnoszenie i opuszczanie ząbków transportu
	2.6 Używanie stołu powiększającego pole szycia
	2.7 Igła
	2.7.1 Podnoszenie i opuszczanie igły
	2.7.2 Wymiana igły
	2.7.3 Ustawienie pozycji igły

	2.8 Stopka
	2.8.1 Podnoszenie i opuszczanie stopki
	2.8.2 Wymiana stopki zatrzaskowej
	2.8.2.1 Zdejmowanie stopki zatrzaskowej
	2.8.2.2 Mocowanie stopki
	2.8.2.3 Zdejmowanie uchwytu stopki
	2.8.2.4 Mocowanie prowadnika krawędziowego

	2.8.3 Regulacja docisku stopki
	2.8.4 Mocowanie osłony palca

	2.9 Nawlekanie
	2.9.1 Przygotowanie do nawlekania
	2.9.2 Nawlekanie górnej nici
	2.9.3 Nawlekanie podwójnej igły
	2.9.4 Nawlekanie potrójnej igły
	2.9.5 Szpulowanie dolnej nici
	2.9.6 Nawlekanie dolnej nici
	2.9.7 Wyciąganie nici dolnej


	3 Szycie kreatywne
	3.1 Wybór ściegu
	3.2 Zmiana parametrów ściegów
	3.2.1 Regulacja szerokości ściegu
	3.2.2 Regulacja długości ściegu
	3.2.3 Regulacja naprężenia górnej nici
	3.2.4 Regulacja balansu ściegu

	3.3 Szycie wstecz
	3.4 Zabezpieczanie ściegu
	3.5 Szycie przez zgrubienia
	3.6 Szycie narożników
	3.7 Szycie bardzo śliskich materiałów

	4 Ściegi użytkowe
	4.1 Przegląd ściegów użytkowych
	4.2 Szycie ściegiem prostym
	4.3 Wszywanie zamka
	4.4 Wszywanie zamków krytych
	4.5 Szycie ściegiem potrójnym, prostym
	4.6 Szycie ściegiem potrójnym, zygzak
	4.7 Ścieg Super-elastyczny
	4.8 Trójskok
	4.9 Manualne cerowanie
	4.10 Zabezpieczanie brzegów
	4.11 Szycie ściegiem podwójnym, owerlokowym
	4.12 Ścieg owerlokowy
	4.13 Szycie blisko krawędzi
	4.14 Szycie w oddaleniu od krawędzi
	4.15 Pikowanie z użyciem prowadnika
	4.16 Wykonywanie podwinięć
	4.17 Wykonywanie wąskich podwinięć
	4.18 Wykonywanie krytych podwinięć
	4.19 Wykonywanie widocznych podwinięć
	4.20 Wykonywanie szwów płaskich, łączących
	4.21 Wykonywanie fastrygi

	5 Ściegi dekoracyjne
	5.1 Przegląd ściegów dekoracyjnych
	5.2 Zmiana gęstości ściegu
	5.3 Ściegi marszczące
	5.3.1 Marszczenie
	5.3.2 Smocking

	5.4 Ściegi łączące
	5.4.1 Szew łączący ściegiem faggot
	5.4.2 Szew łączący wykonany zamkniętym ściegiem owerlokowym

	5.5 Szycie na krawędzi
	5.5.1 Efekt muszelkowy wykonany ściegiem owerlokowym
	5.5.2 Efekt muszelkowy wykonany ściegiem satynowym


	6 Dziurki
	6.1 Przegląd dziurek
	6.2 Zaznaczanie dziurek
	6.3 Ustalanie długości dziurki
	6.4 Wzmocnienie dziurki
	6.5 Wykonywanie próbnego szycia
	6.6 Wykonywanie automatycznej dziurki
	6.7 Rozcinanie dziurki
	6.8 Naszywanie guzików

	7 Quilting
	7.1 Przegląd ściegów do patchworku/Quiltingu
	7.2 Aplikacje
	7.3 Delikatnie prowadzić materiał pod stopką dwiema rękami
	7.4 Szycie patchworków

	8 Czyszczenie i konserwacja
	8.1 Czyszczenie ząbków transportu
	8.2 Czyszczenie chwytacza
	8.3 Oliwienie igielnicy

	9 Rozwiązywanie problemów
	10 Parametry techniczne
	11 Informacje dodatkowe
	11.1 Przegląd ściegów
	11.1.1 Przegląd ściegów


	 Indeks

